
Plany przebudowy 
układu komunikacyjnego

Jaw or jest m iastem  położonym na 
skrzyżow aniu szlaków  kom unikacyjnych. 
Problem em  palącym  sta je  się przebudow a 
układu  kom unikacyjnego w mieście. Już 
dziś m ieszkańcy odczuw ają sku tk i n as ila ­
jącego się ruchu  pojazdów.

P lan  ogólny zagospodarow ania p rzestrze­
nnego Jaw ora p rzew iduje przebudow ę u k ła ­
du kom unikacyjnego. W skali m akroregio- 
nalnej zaplanow ano dw a zasadnicze po­
sunięcia. P ierw sze to  budow a nowej 
obwodnicy na trasie  Legnica—Świdnica. 
Przebiegać ma ona p raw ie  równolegle do 
ulicy K uzienniczej, w  odległości około 1 
km  na północ. W jazd do m iasta  od Leg­
nicy zapro jek tow ano pom iędzy oczyszczal­
nią ścieków w  G rzegorzow ie a osiedlem 
Słow iańskim . W yjazd w  k ie ru n k u  Ś w idni­
cy przew idziany jest około 1 km  od a k tu ­
alnego w yjazdu z m iasta  w  tym  kierunku .

Przyszłe w ładze m iasta  (przyszłe, bo b u ­
dowa nie nas tąp i zbyt szybko) będą m iały 
nie lada problem , ponieważ projektow ana 
trasa  przecina działki położone przy ulicy 
Słowackiego. Je st jeszcze czas, by tę  sp ra ­
wę załatwić.

Bezpieczny i najm niej uciążliw y dla 
m ieszkańców m iasta przejazd w k ie runku  
północ-południe m a zapew nić trasa , zapro­
jek tow ana w rejonie ulicy Sikorskiego i 
przedłużenia w  k ie ru n k u  „Jaw orn ika” i 
Paszowic. W sam ym  mieście podobną rolę 
pełnić ma przebudow ana ulica D ąbrow ­
skiego. In fra s tru k tu ra  zw iązana z kom u­
nikacją (parkingi, stacje paliw , m otele, 
itp.) to  już spraw a planów  szczegółowych. 
P lan  ogólny przew iduje jedynie rejony 
m iasta  przeznaczone na ten  cel. Są nimi: 
Podzamcze, skrzyżow anie ulicy W iejskiej 
i K uzienniczej, oraz najbliższe otoczenie.

(dokończenie na str. 2)

Ust otwarty kupców 
do Zarządu Miasta

W chw ili obecnej, aby otrzym ać zezwo­
lenie na prow adzenie działalności gospo­
darczej, n ie trzeba spełniać praktycznie 
żadnych w arunków . Zaśw iadczenie tak ie 
o trzym uje każdy! P rosim y przeanalizow ać, 
ile od stycznia 1990 roku  do dnia dzisiej­
szego tak ich  zaśw iadczeń zostało w yda­
nych, a liczba chętnych do prow adzenia 
działalności w cale się nie zm niejsza.

Nie jest nam  znane m iasto, w  k tórym  
nasycenie placów kam i handlow ym i w sto­
sunku  do jego w ielkości byłoby tak  duże. 
Nie chcem y być źle zrozum iani, zdajem y 
sobie spraw ę, co to  jest konkurencja, do­
bry handel, itp., ale ilość kupujących jest 
ograniczona!

Niegdyś dobrze prosperujące placówki 
handlow e, przeżyw ają te raz  załam anie 
finasowe, to  samo (a może jeszcze b a r­
dziej) dotyczy now o pow stałych placówek. 
P roblem em  sta je  się zapłacenie w ysokich 
czynszów.

Obniżenie m arż i inne sposoby zachęce­
n ia k lien ta  do kupna  też nie dają  spodzie­

w anych rezultatów , ponieważ:
— istn ieje barie ra  ekonom iczna, poniżej 
k tó rej działalność sta je  się nieopłacalna;
— siła nabyw cza klientów  spadła do po­
ziomu dotąd nie spotykanego.

D latego Zarząd S tow arzyszenia Kupców 
Jaw orsk ich  proponuje Zarządow i M iasta, 
aby raz w  m iesiącu przesłał na ręce Za­
rządu  S K J do zaopiniow ania listę ew en tu ­
alnych przyszłych kupców, ze szczególnym 
naciskiem , jak ą  branżę dana osoba będzie 
prowadzić. To sam o dotyczy zm ian branż 
przez osoby, k tó re  zezwolenia już posiada­
ją-

Jesteśm y w  stan ie w  k ró tk im  czasie 
przeanalizow ać celowość zm ian i wydać 
naszą fachową opinię. U niknęlibyśm y w 
ten  sposób w ielu późniejszych rozczaro­
w ań i bankructw .

Zarząd SK J

Od red.: a co o tym  sądzą nasi C zytel­
nicy? Czekam y na listy.

Właściciele nowo otwartego HOTELU W BOLKOWIE 
ZAPRASZAJĄ

do restau rac ji i k aw iarn i w stylu angielskim  
(czynne w godz. 13—22),
m yśliw skiego cocta il-baru  (czynny w godz. 17—1).

Organizujemy również przyjęcia weselne, rauty towarzyskie, 
zjazdy koleżeńskie

Na życzenie i koszt PT Klientów zapewniamy transport

Zapraszamy
HOTEL BOLKÓW, ul. Sienkiewicza 17, tel. 341

Ukraiński bioenergoterapeuta w Jaworze
W Jaw orze gościmy ukarińsk iego  bio­

energo terapeu tę ALEKSANDRA DIM I- 
TRIEW ICZA POSZUTYŁŁO, członka sto- 
w arzszenia ,,Extra sensor” na U krain ie i 
Estonii oraz członka asocjacji eu ropej­
skiej. Ja k  nas poinform ował, będzie p rzy j­
m ow ał pacjentów  w  sali k lubu  „V ictoria” 
przy  ulicy P iłsudskiego (daw na ul. A rm ii 
Radzieckiej) codziennie oprócz niedziel w 
godzinach 10—19.

K to nie pow inien uczestniczyć w sean­
sach bioenergoterapeutycznych? Przede 
w szystkim  ci, k tórzy nie w ierzą w sku ­
teczność tego typu  terap ii, kobiety cię­
żarne, osoby chore psychicznie oraz chorzy

na łuszczycę. N atom iasta pan A leksander 
poleca sw oją pomoc chorym  na serce, cier­
p iącym  na schorzenia kręgosłupa, chorobę 
w rzodową, na nerk i, m ającym  kłopoty ze 
w zrokiem  i... z „tym i rzeszam i”. Cała te ­
rap ia  w przypadku  zaaw ansow anej choro­
by w ym aga co najm n ie j 7—10 seansów  
bioenergoterapeutycznych.

A leksander Poszutyłło  przy jm uje  pacjen­
tów indyw idualnie, co kosztu je 70 tys. 
złotych oraz grupowo. W tym  przypadku 
koszt seansu w ynosi 40 tys. złotych. 
Jednocześnie z nim  pom aga chorym  m asa­
żysta, św iadczący usługi na m iejscu.

(tesp)

Kola i sekcjo wznawiają działalność
W związku z rozpoczynającym  się ro ­

k iem  szkolnym  w znowią działalność sek­
cje oraz koła zain teresow ań w  Jaw orsk im  
O środku K ultury . W znowi działalność 
Ognisko Muzyczne w  klasach: fo rtep ianu  
(nauczyciele: K. KACORZYK — w tork i i 
piątki, M. W OŁUJEW ICZ — w tork i i 
czw artki), g ita ry  (P. KRZYŻANOWSKI),

OśwMcziRie
In fo rm uję  Członków Spódzielni Miesz­

kaniow ej, że przeprow adzona została 
szczegółowa analiza praw idłow ości gospo­
dark i rem ontow ej w  Spółdzielni. W nioski 
z analizy zostaną przedstaw ione na posie­
dzeniu Rady Nadzorczej.

Do czasu zajęcia stanow iska w  powyż­
szej spraw ie przez Radę Nadzorczą, Za­
stępca P rezesa ds. E ksp loatacji został za­
wieszony w  praw ach i obowiązkach Za­
stępcy K ierow nika Spółdzielni.

O podjętych przez R adę decyzjach poin­
fo rm uje Przew odniczący Rady.

Prezes SMLW K. W IŚNIEW SKI

perkusji (R. WESOŁOW SKI).
W ram ach  działalności Jaw orskiego 

K lubu Tanecznego organizow ane będą 
trzystopniow e ku rsy  tańca  tow arzyskiego. 
Dzieci, k tó re  ukończą kurs, będą mogły 
ubiegać się o przyjęcie do JK T.

S ekcja fotograficzna prow adzona przez 
J. STELCZYKA zaprasza w e w to rk i i 
p iątk i, natom iast A m atorski K lub F ilm o­
wy prow adzony przez A. KORYBSKIEGO 
— we w tork i. K ilka kół zain teresow ań 
otrzym ało nowe pom ieszczenia w  Zam ku 
P iastow skim  i tam  będą się odbyw ały 
ich zajęcia. Są to  A m atorska G rupa 
T ea tra ln a  (prowadzi P. KRZYŻANOW SKI) 
i dw ie sekcje plastyczne prow adzone przez 
panie: G. PULST (zabaw ka m iękka, m a- 
k ram a, lepienie w  plaste lin ie  itp.) oraz 
B. RUTKOW SKA (m alarstw o, grafika).

Chór prow adzony przez pana R. RY­
DZA zaprasza dzieci, m łodzież i osoby 
dorosłe do „A lbertów ki” przy  kościele, 
gdzie będą się odbyw ały zajęcia w okalne.

D okładne inform acje dotyczące dni, 
godzin itp. dane dotyczące działalności 
sekcji podam y w  następnych  num erach  
„Gazety Jaw o rsk ie j”.

R.W.

W handlu po nowemu
D w uletnie już funkcjonow anie zasad 

rynkow ych w gospodarce spowodowało 
widoczne zm iany w  handlu . Można się 
więc pokusić o podsum ow anie tego, co 
w ydarzyło się w  hand lu  jaw orskim . Go­
łym  okiem  zauw ażalna jest zm iana w y­
stro ju  placów ek handlow ych. Spraw dza 
się zatem  zasada, że i estetyką lokalu 
m ożna zdobyć klienta! Zw iększyła się dba­
łość o estetyczne i trw ałe  opakow ania to ­
w arów , podniosła się k u ltu ra  obsługi 
k lienta. Można już w ytknąć palcem  sklep, 
gdzie ekspedientka była niegrzeczna...

To zm iany na plus. U jem nie oceniać n a ­
leży tzw. kupiecką rzetelność. P rzejaw ia 
się to  w sobotnich pertu rbac jach  z Chle­
bem  oraz handlow aniu  tow aram i z za­
w artością trucizn. W zrasta ljczba p rzypad­
ków łam ania uchw ały RM w Jaw orze 
dotyczącej godzin pracy. Na rynku  w a­
rzyw no-ow ocowym  b rak  jest konkurencji. 
H andlow cy zm ówili się i m am y jednako­
we ceny „w itam in”. A są one n ie jednokro t­
nie droższe od zakupionych w hurcie o 
80—100fl/o! C harak terystyczny  jest zupełny

upadek handlu  stacjonarnego  w  tej dzie­
dzinie.

Na koniec trochę danych liczbowych. W 
okresie od 1 stycznia ubiegłego roku  pow ­
stało  267 placów ek handlow o-usługow ych, 
zlikw idow ano zaś 30. Z aplanow ane do­
chody m iasta  z dzierżawy lokali i opłat 
targow ych — około 4 m ld złotych, szaco­
w ana liczba ludzi zatrudnionych  i ży ją­
cych z handlu  i usług — około 1500.

(enka)

Spółka Cywilna
AGROHANDEL

59-422 Piotrowice 27 k. Jawora 
tel. Piotrowice 18-76 

i po godz. 15 — Jawor 42-18

PRZEDKŁADA OFERTĘ
środków do zwalczania chwastów

Szczegóły na str. 5.

Ceną 1000 zł
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Upiór ZamoyskiegoBiografie
pionierów

ŻOŁEK MIROSŁAW — geodeta, członek 
Związku K om batantów  i b. Więźniów Po­
litycznych. Urodzony 17 m aja 1924 r. w 
Hucie Dąbrowa. Do 1942 r. pracował jako 
robotnik  w Hucie Szkła „Zaw iercie”. W 
tym że roku został aresztow any przez Ge­
stapo za posiadanie polskich gazetek i 
przynależność do ZHP. Osadzono go po 
śledztw ie w obozie koncentracyjnym : 
Oświęcim, F lossenburg i Dachau (1942— 
1945). Ze względów rodzinnych przyjechał 
do Jaw ora  w 1946 r. Został za trudniony 
jako  kreślarz, a później jako asysten t geo­
dety pow iatowego (1946—1950). Był w spół­
organizatorem  Powiatowego B iura Geode­
zyjnego przy S tarostw ie Powiatow ym . 
K ierow nik R eferatu  Geodezyjnego w  P re ­

zydium  M iejskiej Rady N arodow ej w  J a ­
worze (1950—1958). W la tach  1958—1968 
kierow nik R eferatu  Robót Geodezyjnych 
w  Legnicy. W 1968 r. przeniesiony służbo­
wo do naszego m iasta na stanow isko k ie­
row nika Sekcji G eodezyjnej w  Urzędzie 
Powiatowym . W w yniku reorganizacji 
adm inistracji w  1975 r. został Geodetą 
M iejskim  i k ierow nikiem  W ydziału Geo­
dezyjnego, G ospodarki G runtam i i Rol­
nictw a U rzędu M iejskiego. Od lipca 1990 
roku na em eryturze. Obecnie m ieszka w 
Jaw orze. Odznaczony między innym i: 
Krzyżem  K aw alerskim  O rderu  Odrodzenia 
Polski, K rzyżem  Oświęcimskim, M edalem 
Zw ycięstw a i Wolności, M edalem  Rodła, 
złotą Odznaką „Za zasługi w  Geodezji i 
K artografii”.

Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia 
proszę kierować do p. Mirosława Szkiłą- 
dzia, Muzeum Regionalne, ul. Klasztorna 
6, tel. 30-86, wew. 16.

Je st prezydentem  Zamościa. K iedyś k an ­
clerz i hetm an, był m ecenasem  sztuki i 
pro tek torem  hum anizm u. Obecny rezydent, 
ubogi krew ny, odpraw ia artystów  proszą­
cych o pomoc — krótko, bo trudne  w a­
ru n k i najlep iej sp rzy ja ją  twórczości. Może 
to  być nędza, gruźlica, syfilis, w szak n ie­
jeden geniusz nie dożył czterdziestki, a 
znaleźć go można w  lek tu rach  szkolnych. 
Można malować pod Wierzbą, pisać w ier­
sze na serw etce w  kaw iarn i, komponować 
na fortep ian ie u ciotki Pelasi i próbować 
losu Jan k a  M uzykanta. N iejeden tw órca 
przeszedł do h isto rii jako  sam obójca. Mo­
że facet pisać powieść h istoryczną i cho­
dzić po regionie piechotą, albo jeździć 
ciuchcią rom antyczną. (Gwoli p raw dy trze­
ba zdradzić, że powieściopisarz otrzym y­
w ał ok. 7% w artości książki, reszta  szła 
n a  produkcję i dystrybucję). P ensja  m ie­
sięczna sprzątaczki w biurze byw a a tra k ­
cyjniejsza. A wiadomo, że ogrom na w ię­
kszość litera tów  pracow ała w  urzędach, 
bibliotekach, szkołach, redakcjach...

P rezydent Zam ościa nie m a złotówki na 
„czw artki lite rack ie”, naród nie ofiarow u­
je tw órcy zam eczku m yśliwskiego, naw et 
lichej strzelby, z k tórej mógłby się zastrze­
lić. P rezydent ów byłby dobrym  prezesem 
piłkarzy  Zagłębia Lubin, m ieliby w  k ie­
szeni, choć w  biedzie. P uchar Europy.

T rzeba podziwiać, jakim  to cudem  Z a­
mość dorobił się sw ojej w spaniałości. 
Czyżby artyści ówcześni pracow ali o Chle­
bie i wodzie? P ojadę tam  kiedyś, nad rze­
czkę (dopływ W ieprza), z w łasną kozą i 
napiszę powieść o tym , jak  to  hetm an Jan  
Zam oyski w  roku 1588 pokonał pod By­
czyną w ojska cesarza M aksym iliana, k tó ­
ry  pchał się na tron  w arszaw ski. W arto 
naw et odgadnąć, k tóry  m iał rycerzy za­
biedzonych, ledwo odzianych...

W Jaw orze jednak  dzisiejszy Zamoyski 
nie ma co szukać, bo w naszym  mieście 
nie m iejsce na prostaczków  we w łosien- 
nicy, choć z ty tu łem  i herbem .

GERARD GÓRNICKIPlany przebudowy
układu komunikacyjnego miasta Nie będę kandydował
(dokończenie ze str. 1)

Jest spraw ą pew ną, że ak tualny  plan 
ogólny przestrzennego zagospodarow ania 
będzie przedm iotem  wielu dyskusji i, być 
może, konfliktów . Jego najw iększą wadą 
jest to, że nie rozw iązuje ruchu pojazdów 
w śródm ieściu. Przypuszczam , że plan 
oparto  na założeniach natężenia ruchu  i 
rozwoju m otoryżacji, W ynikających z cza­
sów „radosnej twórczości”. Problem em  
jest również b rak  pom ysłu na garaże dla 
m ieszkańców. A ktualna koncepcja jest już

dużym  anachronizm em . I wreszcie trzeba 
stw ierdzić, że p lan  ten  oparto na złych, 
a raczej innych niż dziś obowiązujące, za­
łożeniach dotyczących ochrony środow i­
ska. W szystkie nowo projektow ane trasy  
przebiegają bądź przez tereny  wypoczyn­
ku i rek reacji (działki, „Jaw orn ik”) bądź 
w  pobliżu osiedli m ieszkaniowych.

W ierzyć' należy, że władze i m ieszkań­
cy m iasta, a także życie, zw eryfiku ją te 
plany.

(enka)

Zarząd Oddziału TPP-F
informuje

ZARZĄD ODDZIAŁU T PPF W JAW O­
RZE. inform uje swoich członków, że 3 
w rześnia br. o godzinie 16.30 w sali n r  20 
Urzędu M iejskiego odbędzie się zebranie 
organizacyjne uczestników  wycieczki do 
Paryża.

10 w rześnia br. o godzinie 16.00 w U rzę­
dzie M iejskim  odbędzie się w alne zebranie

członków O ddziału T PPF. Ze względu na 
w ażność ' om awianych spraw  prosim y 
w szystkich członków o niezawodne przy­
bycie.

ZDZISŁAW ROJOW SKI 
W iceprezes Oddziału

Nowe zasady finansowania budynku-
Wymagany wkład własny 301 kosztów budowy

Zarząd Spółdzielni M ieszkaniowej poda­
je  do w iadom ości w szystkim  zain tereso­
w anym  ,że przystępuje do budowy p ierw ­
szego na nowych zasadach finansow ania 
budynku m ieszkalnego. W arunkiem  otrzy­
m ania przydziału m ieszkania w tym  bu ­
dynku będzie uzyskanie k redytu  w banku 
indyw idualnie przez lokatora w momencie 

oddania budynku do eksploatacji. W ym aga­
ny przez bank w kład w łasny lokatora bę­
dzie w ynosił 3O6/* kosztów budowy, a nie 
jak  dotychczas 10*/». W celu obniżenia ko­
sztów przewidziano znaczne poszerzenie 
zakresu w ykończenia lokatorskiego, za 
które lokatorzy, w brew  dotychczasowym  
praktykom , nie o trzym ują w ynagrodzenia.

Z akłada się, że jeden m 2 pow ierzchni 
użytkow ej m ieszkania przeznaczonego pod 
w łasne wykończenie (podłoża, tynki, usz­
czelnienie osadzenia okien, m ontaż białej 
arm atu ry , itp.) będzie kosztow ał około 
3300 tys. P rzew idyw any te rm in  zakończe­
nia budowy III kw. 1992 r. Lokalizacja — 
os. Przyrzecze, obiekt daw niej przeznaczo­
ny na żłobek. M ieszkania o powierzchni 
od 48 m 2 do 75 m 2.

Chętnych prosim y o kon tak t z sek re­
ta ria tem  Spółdzielni, tel. 41-38. P ierw szeń­
stwo w zakw alifikow aniu się na listę 
przydziałów  będą m ieli członkowie Spół­
dzielni.

Prezes K. W IŚNIEW SKI

Parafianie żegnają 
Księdza Andrzeja

Ksiądz ANDRZEJ HEJDAK odszedł z 
naszej .parafii... Pełn ił sw ą Bożą posługę 
prze trzy  lata. W tym  okresie dał się poz­
nać z jak  najlepszej strony, zarówno dzie­
ciom, młodzieży, jak  i dorosłym, Pełen 
energii, dowcipu i ciekawych pomysłów, 
Czynnie uczestniczył w  życiu ku ltu ra lnym  
Jaw ora.

Czytaliśm y Jego ciekawe artyku ły  kato ­
lickie w  „Gazecie Jaw orsk ie j”, b ra ł udział 
w im prezach organizow anych dla m iasta 
i życiu sportowym .

2 — Gazeta Jaworska

P otrafił naw iązać kon tak t z dziećmi. J e ­
dyny ksiądz, k tóry  chciał i po trafił zorga­
nizować dwie pielgrzym ki do W łoch i do 
F rancji. Zawsze po trafił znaleźć czas dla 
parafian , po trafił w ysłuchać, doradzić i 
pomóc. Serdeczne Bóg zapłać za Jego 
ak tyw ną pracę w  naszej Parafii.

Życzymy księdzu A ndrzejow i H ejdakow i 
zrealizow ania w szystkich zam ierzeń i p la ­
nów życiowych.

Podobno nie m a ludzi niezastąpionych — 
czy będzie godny następca?

PARAFIANIE

W odpowiedzi na telefony i osobiste 
rozmowy, k tóre odbyłem po ukazaniu  się 
w  gazecie inform acji o m ojej kan d y d a tu ­
rze do Sejm u chcę oświadczyć, że zm uszo­
ny jestem  zrezygnować. Powodów jest k il­
ka. N ajw ażniejszy z nich to  fak t, że mam 
pew ne obowiązki wobec m ieszkańców J a ­
wora. Pozostaw ienie rozgrzebanych spraw  
byłoby nie fair. Dotarło to  do m nie ze 
szczególną ostrością po licznych in terw en­
cjach m ieszkańców bloku n r  6 przy ulicy 
W ieniawskiego. Ludzie ci oddaw ali głosy 
w w yborach sam orządow ych licząc na to, 
że będę ich w spom agał rów nież i w co­
dziennych kłopotach.

D rugą spraw ą jest to, że w  mieście żyje 
w ielu m ądrzejszych i św iatłych jaworzan. 
Myślę, że byliby to lepsi kandydaci do 
parlam entu , niż ja. To, że nie są na tyle 
odważni, aby się ujaw nić, to już inna 
spraw a.

Powodem  trzecim  jest fak t, że w przed­
w yborczej przepychance partie, k tóre 
funkcjonu ją  w  mieście, przedłożyły p a rty ­
ku la rne in teresy  polityczne nad dobro 
m iasta. Żadna z nich nie była w  stanie 
umieścić jaw orzanina no sw ojej liście w y­
borczej. E fekt będzie taki, że przyszli po­
słowie przypom ną sobie o Jaw orze dopie­
ro  przy okazji następnych wyborów, tak 
jak  czyni to IRMINDO BOCIiEŃ czy se­
na to r STANISŁAW  OBERTANIEC, który 
gdzieś od m iesiąca zaczął ujm ow ać się za 
placów kam i służby zdrow ia w  m ałych 
m iastach.

Chciałbym  podziękować za słowa popar­
cia tym , od k tórych  je otrzym ałem . Szcze­
gólne podziękow ania składam  swojem u 
kom itetow i wyborczem u, k tóry  zawiązał 
się sam orzutnie. Wiem, że na tych ludzi 
m iasto może zawsze liczyć.

KRZYSZTOF NOWAK

Bezruch w „Ruchu”?
W ubiegłym  tygodniu trudno  było do­

stać w  centrum  Jaw ora jakieś gazety 
w rocław skie czy w arszaw skie. P raw dę m ó­
w iąc rzecz tak a  pow tarza się nie po raz 
pierwszy. Jeden z kiosków  został już 
spryw atyzow any. Dzięki tem u dostaje 
m niej gazet albo wcale. Niech poznają 
siłę w łasnych pieniędzy! — m yślą w  leg­
nickim  oddziale „Ruchu”. W każdym  razie 
w Jaw orze o gazety trudno.

Rzecz ta  dziwi tym  bardziej, że wszy­
stkie redakcje zabiegają i ostro naw et w al­
czą o zwiększenie swoich nakładów  i

zm niejszenie zwrotów. Redakcjom  zależy, 
„Ruchow i” widać — nie. I to  m im o faktu , 
że za kolportaż prasy  pobiera blisko 
30-proeentową marżę!

W ubiegłym  tygodniu rów nież w  Leg­
nicy były „kłopoty” z prasą. M odny osta t­
nio tygodnik „W prost” był tam  sprzeda­
w any jak  za daw nych czasów — spod 
lady! W norm alnym  k ra ju  w  takich  przy­
padkach zwiększa się po prostu  nadziały  i 
nakład . U nas „R uch” wciąż tkw i w bez­
ruchu . Jak  długo jeszcze?

(ch)

Bliżej św iata 
czyli rubryka nie tylko o modzie

Zam iłow anie do p lo tkarstw a to  bardzo 
brzydka cecha charak teru . Co ciekawe, na 
spotkanich tow arzyskich mężczyźni, a nie 
kobiety, z upodobaniem  się tem u zajęciu 
oddają. W ytłum aczenie jest bardzo proste: 
kobiety m ają w iele innych tem atów , niż 
zajm ow anie się k ry ty k ą  ksz ta łtu  bioder i 
k ro jem  sukienki innej pan i (np: w ielce in ­
teresu jącym  tem atem  jest przebieg poro­
dów rozmówczyń albo tem at-rzeka, ja ­
kim  jest w ychow anie dzieci. K obiety s ta r­
sze mogą bez końca opowiadać o przeby­
tych chorobach i operacjach). Prościej m ó­
wiąc kobiety p lo tku ją o sobie:

Mężczyźni odw rotnie i d latego to  w ła­
śnie oni najczęściej redagu ją w  tygod­
nikach ru b ry k i tow arzyskie. Każde liczą­
ce się na rynku  w ydaw niczym  czasopismo 
posiada swoją rub rykę „high life”. Dzi­
siaj i ja  trochę poplotkuję, i to  o osobach, 
k tó re  wszyscy znamy, choć nie m ieszkają 
w Jaw orze, a szkoda. I tak : pani Bush 
jest w  w ielkiej p rzyjaźni z panią G orba­
czow. Fotoreporterzy  uchw ycili na zdję­
ciach m om ent, gdy obie panie prow adzi­
ły się po parku, trzym ając się za ręce jak  
m ałe dziewczynki, k tóre w łaśnie zaczynają 
mieć swoje pierw sze babskie tajem nice.
0  czym rozm aw iały? Nie wiadom o. Ale 
osobiście w ątpię, aby pochłaniała je  roz­
m owa o polityce.

N iezapom niana B rig itte B ardot nadal 
całkowicie poświęca się opiece nad zwie­
rzętam i. M ieszka , w  pięknej posiadłości w 
Sain t Tropez w raz z ogrom ną sforą psów
1 kotów. BB rozw ija też kam panię w  obro­
nie m ałych fok, k tóre są m asowo zabijane 
dla w spaniałych fu ter. B rig itte  apeluje do 
kobiet, aby zaprzestały noszenia w spania­

łych fu ter, k tóre „ociekają k rw ią”. Co cie­
kaw e, .zaproponow ano je j zagranie w 
pew nym  film ie ro li Eleny Ceausescu! BB 
jednak  nie chce powrócić na p lan  film o­
wy, a ponadto powyższą propozycję skw i­
tow ała okrzykiem : „zagrać tę  koszm arną 
wiedźmę, k tó ra  — na dom iar złego ■— 
zgrom adziła taką ogrom ną kolekcję fu ­
te r!”.

Państw o Kohl są przykładnym , bardzo 
kochającym  się m ałżeństw em . Poznali się 
na... kursie  tańca, gdy on m iał 18 la t a 
ona było jeszcze licealistką. Późniejsze 
stud ia (w innych m iastach) rozdzieliły ich. 
Po kilku  la tach  spotkali się ponownie, ale 
ślub wzięli aż 12 la t po ich pierw szym  
spotkaniu! P ani H annelore Kohl zawodo­
wo zajm uje się zaburzeniam i mózgowymi, 
ale na polityce ponoć też się zna.

P aństw o W acław  i Olga Havelowie 
rów nież są w spaniałym  m ałżeństw em . 
Poznali się za pośrednictw em  koleżanki. 
P an i Olga nie ukryw a, że. ich rodziny 
dzieliły różnice społeczne. Olga wywodzi 
się z rodziny robotniczej, nie ukończyła 
studiów  i pracow ała jako  robotnica w  fa ­
bryce butów . W acław  H avel pochodzi zaś 
z bardzo , bogatej rodziny m ieszczańskiej. 
Obydwoje podkreśla ją niezw ykłą w spólno­
tę gustów  i zainteresow ań. L ubią te  same 
potraw y, te  sam e książki i obrazy. W spól­
ną ich pasją  jest gotowanie, k tó re  n a j­
częściej w ygląda tak, iż ona w yszukuje w 
książce kucharsk iej przepis, a on zakłada 
fa rtuch  i rob i resztę. N iestety, od czasu 
gdy został prezydentem , tak i obrazek ro­
dzinnej idylli jest coraz rzadszy...

Za tydzień dalszy ciąg plotek.
EWA



PRZED LATY...

Szli na zachód osadnicy...
Ze W schodu i Zachodu przem ieszczała 

się istna law ina ludności, szukając swego 
życiowego oparcia. Rok 1946 był rokiem  
przełom owym  w kształtow aniu  się o rgani­
zacyjnego ładu w  naszej Ojczyźnie. Po­
w iat jaw orsk i łącznie z Bolkowem  sta ł się 
m agnesem  przyciągającym  przesiedleńców  
z przeludnionych terenów  oraz re p a trian ­
tów  ze W schodu, w  tym  licznie z dalekiej 
Syberii, m iejsca zesłania i zagłady. Pow ia­
towy U rząd R epatriacy jny  oraz R eferat 
Osiedleńczy Pełnom ocnika Rządu na Okręg 
n r  5 ,w  Jaw orze (późniejszego S tarostw a 
Powiatowego) dźwigał ogrom odpow iedzial­
ności przy skrom nej obsadzie etatow ej. 
Mimo tego potrafiono uporać się z liczny­
m i trudnościam i, tak  aprow izacyjnym i, jak  
i kom unikacyjnym i i pod koniec 1946 dla 
dalszego napływ u osadników  pow iat J a ­
w or został zam knięty.

Jeżeli przejazd na te reny  Zachodnie dla 
przesiedleńców  był stosunkow o niedługi i 
nie trw ał ponad tydzień, to  tran sp o rt re ­
patrian tów  był m akabrą  dla ich uczestn i­
ków. Dla przykładu podam , że jeden z 
transpo rtów  w yruszył z O siatynia 20 paź­
dziernika 1945 r. i dopiero 25 października 
do tarł do Jaw ora. Skład pociągu sform o­
w any był z p la tform  odkrytych, m ałych 
wagonów tow arow ych odkrytych i w ęgla- 
rek. Na p latform ie mogło się ulokować 
około 6 rodzin, w  zależności od ilości

osób oraz ilości bagażu, jak im  dyspono­
w ały poszczególne rodzin#. Jedna z re- 
p a trian tek  z innego tran sp o rtu  pokazy­
w ała, jak  po m iesiącu podróży je j w ierz­
chnie ubranie, k tórym  osłaniała swoje 8- 
-m iesięczne dziecko, przegniło od deszczu. 
Oczywiście, w szystkim  dokuczały insekty.

Szczególną tro ską  ze strony czynników 
osiedleńczych otaczano repa trian tów  przy­
byw ających z dalekiej Syberii. Osoby te, 
po skorzystan iu  z usług łaźni m iejskiej, 
k ierow ano do P u n k tu  Etapowego, aby w 
następstw ie lokować ich w  m iastach lub 
w siach, gdzie czekały na nich zakłady 
rzem ieślnicze lub  gospodarstw a rolne.

W la tach  1945—1947 przyjechało  do J a ­
w ora 3115 repa trian tów  oraz 5186 osób z 
głębi k ra ju . W yniki pierwszego okresu o- 
sadnictw a dobrze ilu s tru je  pierw szy Spis 
Powszechny Ludności, przeprow adzony 14 
lu tego 1946 roku. Dla Jaw ora  dane były 
następujące: liczba ludności — 9690, w  
tym  kobiet 5818 i mężczyzn 3872. Polacy 
to  liczba 8702 osób zaś Niemców było 
5600. Przesiedleńców  było 2984, re p a tria n ­
tów  — 4782.

T rzeba stw ierdzić, że rep a trian c i byli 
najtrw alszym  elem entem  osadniczym  na 
Ziem iach Zachodnich. W przeciw ieństw ie 
do przesiedleńców  — nie m ieli gdzie w ra ­
cać. Ich' dom był tam , gdzie ich przyw ie­

ziono, gdzie dojechali, często z całym  do­
bytkiem . Zostaw ali tu, bo nie mogli liczyć 
na pomoc i w sparcie rodziny, k tó ra  albo 
rów nież była w  drodze, albo została na 
W schodzie i żadnej pomocy udzielić nie 
mogła.

R epatrianci sta li się pionieram i polsko­
ści. Często z ru in  odbudow yw ali, w raz z 
przesiedleńcam i, zru jnow ane w ojną domy 
i gospodarstw a, a potem  zakłady p roduk­

cyjne. Tym  sam ym  w zm acniali polskość 
na objętych terenach.

T ak  więc:
To było dawno — trzy pokolenia 
tu sieją, zbierają plenne żniwa 
na tej Piastowskiej Ziemi 
wrośliśm y już korzeniami 
tu jest Ojczyzna nasza prawdziwa.

JO ZEF ZIĘTEK

Jaw orsk i rynek  w pierw szych la tach  pow ojennych Fot. archiw um

Nom
wszystko jedno?!

JAWA CZY SEN?

D w ójka R osjan (22 i 23 lata) zagadnięta 
w trakc ie  zakupów  stw ierdziła: — Nam 
wszystko jedno, kto rządzi krajem , naw et 
jeżeli kom uś ty lko  się w ydaje, że rządzi... 
N ajw ażniejsze dla nas jest to, że kończy­
my służbę w ojskow ą i m usim y w racać do 
k raju .

W ładym ir powiedział: — Pobyt w  Polsce 
sce ustaw ił mnie, na starcie w życie, w 
dobrej sy tuacji m ateria lnej. Nie m am  o- 
choty w racać do k ra ju , gdzie spodnie ko­
sztu ją jedną trzecią pensji. Ale człowiek 
nie żyje przecież sam ym i pieniędzm i. Tam 
zostały nasze rodziny.

P io tr pochodzi z K irgizji. D w uletni po­
byt w  Polsce spraw ił, że po polsku mówi 
lepiej, niż po rosyjsku. — Mój dom jest 
daleko, ale na pewno przyjadę jeszcze do 
Polski. Polacy to dobrzy ludzie. Tak sa­
mo jak  K irgizi nie lubicie polityków. To 
oni są spraw cam i w szystkich kłopotów. W 
K rgizji nasila ją  się ostatnio ruchy  separa­
tystyczne. To jest oficjalna w ersja  dla 
św iata. W rzeczyw istości ruchy te w yw o­
łu je repub likańska „w ierchow ka”, złożona 
zresztą w  większości z Rosjan. P raw dziw y 
K irgiz jest. zawsze wolny...

notow ał: (enka)

Zc wspomnień niebieskiego mundurka (16)

Kopciuszek
Dawno, daw no tem u, a może niedaw no, 

żyła sobie w Jaw orze pew na rodzina. Ży­
ła n iezbyt dostatnio, do uczciwych też się 
nie zaliczała. Od czasu do czasu polepsza­
ła  sobie codziennie bytow anie zdobyw a­
jąc w różny, przew ażnie nielegalny spo­
sób, środki na alkohol, tytoń, sm aczniej­
sze kąskii. Kradzieże, w łam ania, to był 
sposób n a  życie, innego nie s ta rano  się 
wymyśleć. Za każdym  razem  liczono na 
szybkie zdobycie pokaźniejszej gotówki.

Obmyślono pewnego razu w spólnie plan 
i gdy nocka ukołysała do snu utrudzonych 
m ieszkańców, a także dw u- i czteronoż- 
nych Stróży pew nego obiektu, z w praw ą 
uporano się z zabezpieczeniem  drzw i m a­
gazynowych przy pobliskiej ulicy. Łup 
był spory: i p ieprz czarny, i kaw a, i inne 
specjały. Dużo wyniesiono, ale i „coś” zo­
staw iono. A to  „coś” znalazła nazaju trz  
ekipa m ilicyjna, k rzą ta jąca  się przy oglę­
dzinach geesowskiego m agazynu. Niczym 
uchodzący pośpiesznie z balow ej sali przed 
św item  K opciuszek-spraw czyni (a może 
spraw ca?) gubi pantofelek, i  to  nie ano­
nimowy, jak  w  bajce, ale sta rann ie  pod-

Uczmy siebie i dsieci

pisany, z nogi legniczanki pochodzący...
Oczywiście, spraw dzono ten  adres, lecz 

okazało się, że osoba o tak im  nazw isku 
nie była znana od najazdu  ta ta rsk ie j ho r­
dy (wcześniej nie sprawdzano). Jednocze­
śnie ze spraw dzaniem  postępow ały inne 
ustalenia. I tu  wyszło szydło z worka! Po 
w siach w ędrow ali w spom niani na w stępie 
jaw orzanie, sprzedając na lew o i prawo, 
niby z w eselnych zapasów, i kaw ę, i pieprz 
Żaden z p rokuratorów  na piękne słowa do- 
chodzeniowca naw et się nie ruszył, aby 
zastosować środki zapobiegawcze (np. a- 
reszt tym czasowy przed rozpraw ą sądową). 
Ledw ie pozwolono poszperać w  domowych 
pieleszach.

Pofatygow ano się więc do m ieszkania 
sp ry tne j rodziny. Poszukano i... nic nie 
znaleziono. Szukano dalej, naw et na s try ­
chu. N araz w śród rozlicznych rupieci zau­
ważono drugie „coś”. Był to  drugi pan to ­
felek, w praw dzie nie podpisany, lecz iden­
tyczny z tym  porzuconym  w  magazynie! 
A więc coś tu  pasowało. Doszły zeznania 
osób kupujących  kaw ę i pieprz, doszła 
ekspertyza pary  butów . I to spraw iło, że 
rodzinę rozliczono sądownie. Kopciuszka 
w  bajce spotkała nagroda, naszego K opciu­
szka spotkała kara . Ech, te  bajki...

ARA

Zapraszamy naszych Czytelników do 
wspólnego redagowania tego cyklu. Prosi­
my, piszcie do nas o swoich doświadcze­
niach, przemyśleniach czy uwagach na 
temat dnia codziennego. Pozwoli to na 
opublikowanie felietonów, które mogą byt 
pomocne przy podejmowaniu decyzji go­
spodarczych czy politycznych, a jedno­
cześnie ułatwią ocenę. Oto jeden z tem a­
tów. ftjj

Dobrze, że rozpoczął się ta k i cykl, m o­
że wspólnie znajdziem y sposób na n iek tó ­
re  słabostk i życia codziennego. Różne prze­
w odniki, ru b ry k i w czasopism ach m ówią o 
bon-tonie, grzeczności na co dzień, ale jak  
to  odnieść do codzienności jaw orskiej?

Chociażby ta k a  spraw a. Zapracow ane 
na urlopach wychowawczych, bezrobotne i 
nie pracu jące m am usie oraz babcie, opie­
ku jące się swoim i pociecham i. I tak  po­
w inno by — zawsze to lepsza opieka, bo 
„z sercem ”, niż w  żłobku czy przedszkolu. 
Ja k  to  w ygląda w  praktyce? O piekunki 
siadają (ile się ty lko  zmieści) na ławce 
pod blokiem , a dzieci biegają po traw n i­
kach, g ra ją  w  piłkę. Tatusiow ie zrobili do­
datkow ą piaskow nicę, chociaż parę m e­
trów  dalej jest m iędzyblokowa, na p lacu  
zabaw. K w itnie życie tow arzyskie, żad n ej 
anonim owości: w iadom o, do kogo k to  przy­

chodzi, jak  często, na k tó re  p ię tro  i o k tó ­
re j wychodzi. Po co domofon, skoro w y­
starczy zapytać, a już jest szczegółowa in ­
form acja. To w szystko dla dobra b liźnie­
go, po co ma się męczyć i w drapyw ać na 
k tóreś tam  piętro. A tak , przy okazji, m o­
żna sobie porozm aw iać, poplotkować, a 
dzieci słuchają, o czym rozm aw iają s ta r­
si. No cóż, trzeba uczyć pociechy życia w 
społeczeństwie.

A gdy tak  m am usie sobie gawędzą, dzie­
ci łam ią drzewka, najeżdża ją row erkam i 
na przechodniów  i nie m a k to  zareago­
wać, bo kom u zwrócić uw agę m am usi czy 
dziecku?

Szkoda, że tak  m ało czasu poświęca się 
na zabaw ę w spólną z dziećmi, na rozm o­
wę z nim i, na zapoznaw anie z przyrodą, 
spacery po parku , za m iasto. A czas m ija, 
dziecko rośnie i w reszcie przychodzi re ­
fleksja, że dziecko nas nie rozum ie, że nie 
m am y z nim  wspólnego języka, ucieka z 
domu, nie lubi go. Czyż m ożna lubić dom, 
w  k tórym  m ówi się ty lko  o tym , jak  zdo­
być jeszcze w ięcej pieniędzy, szuka odpo­
wiedzi skąd sąsiad m a czegoś w ięcej?

Inn i są pogodni, szczęśliwi, um ieją ko ­
rzystać z życia, a tu  ty lko  gderanie, zby­
wanie...

Uczmy siebie i dzieci radości z m ałych 
rzeczy. K toś pogodny

To fest pomysl-bomba!
Piszę odnośnie a rty k u łu  „Jaw orskie m o­

delk i”. Po jego przeczytaniu  zaczęłam 
mieć nadzieję, że być może arty k u ł p. 
GÓRNICKIEGO i jego dalsza działalność 
zw iązana z prow adzeniem  szkoły dla m o­
delek zburzy mit, iż w  m ałym  mieście 
dziewczyna z ładną aparycją  i sylw etką 
nigdy nie zrobi karie ry . Tak, to  jest św ie­
tny  pomysł! T akiej szkoły (jestem  pewna) 
po trzebuje w iele dziewczyn i kobiet. U- 
częszczanie do niej może zacząć coś w iel­
kiego a jeśli nie, może przynieść kobiecie 
w iele korzyści i satysfakcji.

Często słyszę, że m ogłabym  coś osiągnąć 
w  W yborach Miss, czy też zostać modelką. 
M nie się w ydaje, że przede w szystkim  po­
w innam  przejść przez szkołę, jak ą  propo­

nu je p. G órnicki i przyznaję, że czekam  
z niecierpliw ością na rozpoczęcie je j dzia­
łalności. Na pewno się zapiszę. Nie podpi­
suję się, ponieważ uw ażam , że m oje n a ­
zwisko nie je s t tu ta j istotne. Podobnie 
m yśli w iele dziew czyn i w ażne jest to, aby 
p. G órnicki nie zaniechał realizacji sw oje­
go pomysłu, bo to  jest napraw dę pom ysł- 
- bomba!

MARZĄCA 
O KARIERZE M ODELKI 

P.S. Jeszcze raz  przepraszam  za anonim . 
Proszę o podtrzym yw anie tem atu  w  gaze­
cie, bo jest in teresujący. Być może poda­
cie także jakieś ciekaw ostki o św iecie m o­
delek i w ym agania od ubiegających się o 
zostanie m odelką?

Horoskop erotycznyŻycie erotyczne nigdy nie było dla nas 
obojętne. Gdy jedni utożsam iali je tylko 
z realizow aniem  m ałżeńskiego obowiązku 
tv celach prokreacyjnych, inni uw ażali, że 
jest najw ażniejszym  elem entem  ich ziem ­
skiej egzystencji. Wszyscy byli ' jednak 
zgodni w tym , że erotyka jest nieodłącznie 
zw iązana z życiem ludzkim .

A strologia próbuje odpowiedzieć na w ie­
le pytań  dotyczących erotyzm u. Potrafi 
ona scharakteryzow ać erotyzm  poszczegól­
nych osób i oddziaływ ania m iędzypartner- 
skie głównie w oparciu o znaki zodiaku. 
O bserw acje astrologów  były dokonywane 
przez w iele tysiącleci, stąd ich wiedza jest 
ugruntow ana.

P rzedstaw ione charak terystyk i można 
trak tow ać jako rozrywkę, chociaż...

KOZIOROŻEC — 22.XII—20.1

Osoby ze znaku Koziorożca w ykazują 
dużą strożność w spraw ach seksu. Ich e- 
ro tyka ma silne podłoże uczuciowe.

KOBIETA

Je j zmysłowość jest głęboko u ta jona i 
tru d n a  do rozbudzenia. P odejm uje stosun­
ki płciowe w tedy, gdy kocha swego p a r t­
nera. Bardzo głęboko chowa swe uczucia 
i okazuje je z w ielk im i oporam i. Jeśli 
znajdzie cierpliwego i zdecydowanego p a r ­
tnera , w tedy je j życe erotyczne nab iera 
rozm achu. Je j seks ściśle w iąże się z m i­
łością. Z akochuje się szybko, ale niew ielu

mężczyzn odpow iada je j upodobaniom . L u ­
bi mieć stałego p a rtn e ra  i ty lko  wobec 
niego jest szczera i spontaniczna. W w ie­
ku średnim  może być bardziej seksowna 
niż w  młodości. Je s t konserw atystką i za­
leży jej na zw iązku form alnym . Lubi 
mężczyzn rozsądnych, opanowanych, po­
ważnych, statecznych, gospodarnych i p ra ­
cowitych. Wobec p artn e ra  okazuje swą 
w ierność, przyw iązanie i lojalność, choć 
może zbyt dużo w niej ostrożności i chło­
du.

MĘŻCZYZNA

Posiada spory tem peram ent seksualny, 
ale jest on głęboko u ta jony  i dopiero w

średnim  w ieku objaw ia się w  pełni. W 
czasie zbliżenia Koziorożec jest bardzo za­
angażow any psychicznie, często aż do u tra ­
ty  poczucia rzeczywistości. Jego życie ero­
tyczne jest silnie zw iązane z uczuciowo­
ścią. P an  z tego znaku  koncen tru je  się na 
jednej partnerce, a nie na k ilku  rów no­
cześnie. Je s t zazwyczaj chłodny, opanow a­
ny  i pełen rezerw y. Swe uczucia chowa 
głęboko i to  naw et w  sta łym  związku. 
Dopiero w średnim  w ieku uaktyw nia się 
erotycznie i p róbu je nadrobić stracony 
czas. Często przez całe życie jest m ało 
ak tyw ny seksualnie. Lubi kobiety elegan­
ckie, spokojne, rozsądne, zręczne, oszczęd­
ne. Wobec sta łe j p a rtn e rk i po trafi być o- 
piekuńcz-y, serdeczny , i w ierny.
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Kochanej Zonie

KRYSTYNIE TRZECIAK

w 10 rocznicę ślubu

najlepsze życzenia 

składa

MĄŻ z CÓRKAMI

Wyjątkowo smaczne 
L O D Y

znanej niemieckiej firmy „Scheller” 

OFERUJE PT KLIENTOM

Stanisław Zawalny
Rynek 36

Ponadto oferujemy 
odzież i galanterię odzieżową 

firm krajowych i zagranicznych

U MNIE ZAWSZE NAJTANIEJ!

Najnowszy przewodnik
„SPACERKIEM 
PO JAWORZE” 

do kupienia
w redakcji „Gazety Jaw orsk ie j” 

POZNAJ SW OJE MIASTO!

SZANOWNI PAŃSTWO!
Jeżeli lubicie żarty, pragniecie 

spłatać znajom ym  figla (np. w  tr a k ­
cie spotkań tow arzyskich czy przyjęć 

rodzinnych)

polecamy bardzo tanie 
AKCESORIA

Za niew ielką sum ę spełnim y 
Wasze oczekiwania

w sklepie A&Z 
Jawor, ul. Legnicka 2

ZAPRASZAMY

OGŁOSZENIA drobne

Kochanej Mamie

AUGUSTYNIE
NOWOSAD

w dniu imienin

wszystkiego' najlepszego życzą

CÓRKI z MĘŻAMI 
i DZIEĆMI

Najserdeczniejsze życzenia 
z okazji imienin i urodzin

BRONISŁAWIE

SKIBIŃSKIEJ

składa

JA SIO

Z okazji imienin 
kochanej Mamie i Babci 

BRONISŁAWIE 
MAJCHRZAK
zdrowia, szczęścia 

w szystkiego najlepszego 
z całego serca życzą

córka ALICJA 
i w nuczka AGNIESZKA

ZARZĄD MIASTA JAWORA 

informuje

że POSIADA DO ODDANIA W DZIERŻAWĘ
na okres 1 roku grunty położone przy ul. Korfantego 

na Osiedlu Przyrzecze
z przeznaczeniem do ustawienia pawilonów handlowych 

nie związanych trwale z gruntem
O ferty z określeniem  branży i w ielkości te renu  w raz z załącznikiem  

graficznym  segm entów handlow ych należy składać w  Urzędzie M iejskim  
w  Jaw orze, R ynek 1, w term in ie 14 dni od ogłoszenia. Bliższych inform acji 

udziela W ydział Geodezji, G ospodarki G run tam i U rzędu M iejskiego 
w Jaw orze, pokój n r 24

O K A Z J A !

JAWORSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE
prowadzi

WYPRZEDAŻ ZAPASÓW MAGAZYNOWYCH:
9  m ateria ły  budow lane (sto larka okienna i drzwiowa)
•  m ateria ły  instalacy jne (san itarne i elektryczne)
9 części samochodowe (Star, Jelcz, T atra , koparki)
#  narzędzia i drobny sprzęt budow lany 
9  odzież ochronna, środki BHP

Atrakcyjne ceny! Przyjdź, nie zwlekaj!
Jawor, ul. Reja (baza sprzętu JPB), tel. 24-60 — części samochodowe, 
Jawor, ul. Starojaworska (magazyn główny), tel. 42-30 — pozostałe części

SKLEP WIELOBRANŻOWY

„ M I C H A  Ś”
dla NIEMOWLĄT i dla DZIECI

Jawor, ul. Staszica 12-13
OFERUJE:

*  BIELIZNĘ i ODZIEZ
*  KOSMETYKI I ŚRODKI DO PIELĘGNACJI firm  krajow ych 

i zagranicznych, m.in. firm : P enaten , Bebe, Johnson and 
Johnson

śif ŚRODKI PIORĄCE krajow e i zagraniczne
*  AKCESORIA NIEMOWLĘCE firrn: Penaten, KYKO, G erber, 

Cam era, Connon Baby Safe

oraz ODŻYWKI — PIELUCHY — PUM PERSY — ZABAWKI

*
Żaluzje wielokolorowe. M arkizy ta ra so ­

we, sklepowe. Rem onty. Również na raty. 
Tel. 33-52 wieczorem.

*
B etoniarnia — Piotrow ice 141 (w pobli­

żu szkoły) oferuje płyty WPS, pustak i „A l­
fa”, bloczki betonowe, kręgi, przepusty, 
p ły tk i chodnikowe, kraw ężniki, obrzeża. 
Istn ie je możliwość załadunku i transpo rtu  
wyrobów- Tel. Jaw or 30-68, wieczorem.

*
Video-filmowanie, szyldy, reklam a. Te- 

telefon 33-65.
*

W ydzierżawię lokal o pow ierzchni 24 m 2, 
boczna Rynku. Tel. 43-94.

*
Sprzedam  m ieszkanie w R ynku, Jaw or, 

notarialn ie , 2-pokojow e,; 76 m 2 plus duże 
zaplecze. O ferty: R edakcja do 15 września.

*
Spółka sprzeda rozbieralny budynek so- 

cjalno-m agazynow y 600 m2. Tel. 43-87 lub 
44-47.

*
Sprzedam  kiosk, pow. 14 m 2. Tel. 179-064 

W rocław, po godz. 16.
*

Zam ienię m ieszkanie własnościowe M-3 
na większe. Ul. W ieniawskiego 8 d /l .
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UNI A D E M O K R A T Y C Z N A
I N F O R M U J E

że PODPISY NA LISTĘ KANDYDATÓW

Unii Demokratycznej można składać codziennie 
(oprócz sobót i niedziel w budynku byłego Inspektoratu 
Oświaty i Wychowania przy ul. Legnickiej 12 (I piętro) 

między godz. 16 a 17

Serdecznie zapraszamy

Nowo otwarty sklep 
WARZYWNO-OWOCOWY 

Marii Klimczak
dworzec PKS

CZYNNY od poniedziałku do soboty 
w godzinach 8—18

POLECA PT KLIENTOM 
CODZIENNIE ŚWIEŻE

w arzyw a i owoce, rów nież po­
łudniow e

4^ a rty k u ły  spożywcze pochodzenia 
zagranicznego: słodycze, napoje, 
soki

PAMIĘTAJ!

W racając do domu niie m usisz już 
robić zakupów  w centrum ! 

Możesz je zrobić przed odjazdem 
u nas

Ceny konkurencyjne

ZAKŁAD
LASTRYKARSKI

RYSZARDA MINKO 
i MIECZYSŁAWA PANASIUKA  

Piotrowice 129

O F E R U J E

— płytki lastryko  25X25
— płytki lastrykow e-m arm urow e 

30X30
— parapety , stopnice, podstopnice

Przy zakupie powyżej 200 m2 
transport bezpłatny!

PRYW ATNA
HURTOWNIA SPOŻYWCZA

DANUSIA
Zgorzelec, ul. Francuska 4t 

Oddział Jawor, ul. Kuzienuicza 3

ZAPRASZA

CODZIENNIE w godz. 7—15

Oferujemy najtańsze napoje!

Zakupy na kw otę powyżej 1 m in zł 
dowozimy w łasnym  transportem !

KUPUJ U NAS!

ooooooooooooooooooooooooooooc

Wszystkim, którzy uczestniczyli 
w uroczystościach pogrzebowych 

mojego męża

ś.p.
EDWARDA WOŁYNCA
serdeczne podziękowania składa

ZONA z DZIEĆMI



FIRMA HANDLOWA
m B A L U X ”

UL. STASZICA
OFERUJE:
•  KONFEKCJĘ

— kró tk ie  serie
— m odne fasony

•  BIŻUTERIĘ
•  KWIATY

— cięte
— doniczkowe
— sztuczne

Zapraszamy!

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT 

WYSOKA JAKOŚĆ 

I PRZYSTĘPNE 

CENY TOWAROW

Zapraszamy!

SZANOWNI PAŃSTWO!

Spółka Cywilna

A G R O H A N D E L
przedkłada ofertę aktualnie najlepszych 

i powszechnie stosowanych środków zwalczania chwastów 
w uprawach rzepaku ozimego:

Zastrzegam y sobie zm ianę cen w zależności od dostaw  producenta. 
Istn ie je  możliwość negocjacji cen w zależności od wielkości zakupu.

Zamówiony towar dostarczamy do odbiorcy nie pobierając opłat 
transportowych!

Nazwa środka opakowań 

1. D ewrinol 1 kg

ie cena 

165000

Poi
inn

6.

lad to  oferujem . 
e środki:

Roundup

Y również 

1 1 150 000
2. D ewrinol 5 kg 805 000 i> 7. D ikuran  80 WP 1 kg 157 000

3. Lasso 1 1 65 000
i 8. Q uartz Super 1 kg 150 000

1’ 9. T rybunil 5 kg 500 000
4. Lasso 5 1 310 000 < 10. O xafun T 0,8 kg 58 000

Pracownia 
Projektowa

MGR INŻ. ARCHI TekT 
NiRZEJ MACIEJiWSK 
INŻ. KiNSTRUKTtR 

TERESA LEŚNIAK

WODA MINERALNA

J B O R Ż O M I"
NATURALNA WODA MINERALNA ZE ŹRÓDEŁ GRUZJI! 

Najlepsza z wód mineralnych świata!

Jej spożywanie skutecznie gasi pragnienie, wpływa pozytywnie na przemianę
materii w organizmie

Działa leczniczo na:
— wrzody żołądka i dw unastn icy
— kam ienie żółciowe
— cukrzycę

Opakowanie — butelki 1 /2  1, pakowane w ka-rtonach po 20 but. w kartonie,
Cena 3600 za butelkę

Dostawca: RWZ LZS ŚWIDNICA, teł.: 52-08-58 lub 52-45-55 
Magazyn: ŚWIDNICA, ul. Kraszewskiego 55

Zapraszamy!

BJURO TURYSTYKI I WYPOCZYNKU 
Jawor, Rynek 19, telefon 40-8.4, teleks 0782.490

„  J A N - T O U I T *
ZAPRASZA SZANOWNYCH KLIENTÓW

do korzystania z naszych usług w zakresie:
#  ubezpieczeń komunikacyjnych i indywidualnych „Warta”

— krajowych i zagranicznych
#  rezerwacji biletów

— „Lot” do wszystkich krajów świath
— na linie promowe PZB

sprzedaży:
— skierowań wczasowych i kolonijnych de ośrodków w kraju 

i za granicą
— biletów przewozowych do 24 miast w Niemczech, 

a także Francji i Holandii
— biletów do „Paneramy Racławickiej”

organizacji:
— wycieczek po Polsce i innych krajach Europy
— „szkoły na morzu” dla młodzieży szkolnej
— innych form wypoczynku na życzenie klienta

Z „JAN-TOUREM” solidnie, szybko i przyjemnie
ZAPRASZAMY!

Czekamy na PT Klientów od poniedziałku do piątku w godz. 8— 16 
w soboty w godz. 10— 12

U W A G A !

K U P C Y  i B I Z N E S M E N I
w JAWORSKIM ZAMKU PIASTOWSKIM 

SĄ DO ZAGOSPODAROWANIA

WOLNE POMIESZCZENIA 
z przeznaczeniem na działalność handlową, biurową itp.

Zainteresowani proszeni są o zgłaszanie się 
do Jaworskiego Ośrodka Kultury w godzinach od 10 do 16

telefon 28-78
Zapraszamy

PUNKT HANDLOWY

H aO B IB D II
przy Zakładach Graficznych — Jawor, pl. Seniora 4

czynny w godz. od 10 do 17, w soboty od 10 do 14
O F E R U J  E-
A  O D Z IE 2  I O B U W IE  Z IM P O R T U  

A K U R T K I D Z IE C IĘ C E  
A  O D ZIE 7. S K Ó R Z A N Ą

A  O B U W IE  D Z IE C IĘ C E  I M Ł O D Z IE Ż O W E  
A  A R T Y K U Ł Y  P A P IE R N IC Z E  

A  P A P IE R O S Y
A  D R U K I A K C Y D E N S O W E : r a c h u n k i  1 p a ra g o n y

WYPOŻYCZALNIA KASET VII)EO 
5006 zł za dobę — 6000 zł za weekend

G A B IN E T  
masaż u I e c z n i c z e go

POLECA USŁUGI

w schorzeniach:

#  kręgosłupa

#  reumatycznych

#  neurologicznych

#  ortopedyczno-urazowych

CZYNNY CODZIENNIE 

od 14 do 18, w  soboty od 10 d© 14 

JAW OR, UL. BARBARY 8

UWAGA!

Człenkowie Stowarzyszenia 
Kupców Jaworskich

otrzymują

30 PROCENT ZNIŻKI

na ogłoszenia i reklamy 
zamieszczane 

w naszej gazecie
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CZWARTEK — 29 sierpnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Teleferie: ,Z uzanna i Żeglarze” film  

prod. czechosłowackiej
10.10 Po sześćdziesiątce
10.30 „E lita” serial USA
11.30 A ktualności telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 „Bill Cosby show” serial USA
18.00 Studio sport
18.50 M agazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „E lita” serial USA
21.00 Goście A ndrzeja Zarębskiego
21.20 Pegaz
21.50 „K arty  historii XX w ieku” (1)
22.20 W iadomości
22.40 Rozmowy z Nikodemem
23.15 „Bill Cosby show” w  w ersji oryg.
23.40 BBC

program II

7 55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Teleklinika A. Kaszpirowskiego
8.40 „W lab iryncie” serial tp
9.35 M agazyn

10.00 CNN
16.45 Pow itanie
16.50 G iełda — m agazyn kupców  i przem.
17.15 Studio sport
18.00 F ak ty
18.30 „Pod wspólnym  dachem ” (8) serial 

prod. francuskiej
19.00 M agazyn 102
19.30 ..Przechodzeń” film  dok.
20.00 Studiio sport — motocross
21.00 Ekspres reporterów
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 Knio studyjne Dwójki: „S tra jk ” 

film  fab. prod. ang.

PIĄTEK — 30 sierpnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Teleferie: M uzyczna krzyżówka
9.35 „Nowe przygody H e-M ana” serial

10.00 Szkoła dla rodziców
10.25 „Janosik” (9) serial tp
11.15 A ktualności telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 „Bill Cosby show ” serial USA 
18.-00 Studio sport
18.45 Reflex
19.00 Od K apitału  do kap itału
19.15 D obranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „M iasteczko Twin P eaks” serial USA
20.55 Zespół Zapis przedstaw ia
21.35 Siódem ka w Jedynce
22.35 W iadomości
22.55 Dziś w Senacie
23.10 Studiio sport
23.40 Program  rozryw kow y 

0.30 „Bill Cosby show” w  w ersji oryg 
0.55 BBC

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Magazyn
8.40 „W lab iryncie” serial tp
9.35 M agazyn

10.00 CNN
16.45 Pow itanie
16.55 „Nowy Jork , nowy dziennik” reportaż
17.15 Studio sport
18.00 F ak ty
18.30 Telew izja W rocław
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „Nie zawsze m usi być kaw ior” (8) 

serial prod. niem ieckiej •
22.55 K lub jazzowy Dwójki 

0.25 CNN

SOBOTA — 31 sierpnia

program 1

7.55 P rogram  dnia
8.00 W sobotę rano
8.35 Ziarno
9.00 W iadomości
9.10 Kino teleferii: W alt Disney przed­

staw ia
10.25 Na zdrowie
10.45 K aliber, m agazyn wojskowy
11.10 Studio sport
13.45 Z Polski rodem
14.15 Zielona linia
14.45 Siódem ka w Jedynce
15.45 W kinie i na kasecie
17.15 Teleexpress
17.35 Studio sport

fi — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny 22.15 A rt — program  B. D yksińskiej 
23.20 Wódko, pozwól żyć 
23.45 BBC

18.55 Z kam erą wśród zw ierząt
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Trzydzieści sekund nad Tokio” film  

prod. USA
22.25 S ztuka i życie — E rnest Bryll
22.55 W iadomości
22.15 Sportow a sobota
23.40 „M acGyver” (5) serial USA 

0.30 Zakończenie program u

program II

7.30 „W" szczerym polu b ia ły  krzyż” 
program  dokum entalny

7.55 Telew izja śn iadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 „K apitan P lane ta  i p lanetariam e
8.35 M agazyn
9.15 „4 razy reżyser”

10.00 CNN
10.15 M agazyn
10.40 „Bolesne dojrzew anie A driana Mo­

le ’̂ ’ (6. ost,) serial ang.
11.05 Tacy sam i — w jęz. m igowym
11.25 Dookoła św iata
11.55 „4 razy reżyser”
12.25 Festiw al m uzyki daw nej
12.55 Zw ierzęta św iata
13.25 „4 razy  reżyser”
13.55 Ze wszystkich stron
14.25 W zrockowa lis ta  przebojów
14.45 P rogram  dnia
14.50 „4 razy reżyser”
15.30 „Pan wzywał, m ilordzie?” (4) ang.
16.30 Festiw al tea tra ln y  w  Edynburgu
16.45 Studio sport
17.30 Studio tajem nic
18.00 F ak ty
18.30 Publicystyka ku ltu ra ln a
19.30 G aleria Dwójki
20.00 Żyłam  sztuką, żyłam  m iłością”
21.00 A ndy W arhoi
21.30 Panoram a dnia
21.45 Bez znieczulenia
22.00 A katyst ku czci Bogurodzicy
22.05 Lepiej późno niż wcale 

0.55 CNN

NIEDZIELA — 1 września

program T

7.55 P rogram  dnia
8.00 Tydzień
9.00 Teleferie: „S afari” (ost.) serial

10.40 Przygody roślin
11.10 Notowania
11.35 Telew izyjny koncert życzeń
12.05 „W esterplattczyk z B iałorusi” 

Wojskowy program  dokum entalny
12.30 T ea tr dla dzieci: „N awojka”
13.25 M agazyn Morze
13.45 Studio sport
14.55 „Tak to się zaczęło” film. dok.
15.40 Telew izyjny te a tr  rozm aitości: „Re­

stau rac ja” W iesława W iernickiego
17.15 Teleexpress
17.35 Ref-Ren, p iosenkarz II  korpusu arm ii 

A ndersa, cz. 1
18.30 Telew izier
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Kim jest ten chłopak?” (5) serial 

prod. francuskiej
21.00 Ref-Ren. piosenkarz II korpusu arm ii 

A ndersa, cz. 2
22.00 7 dni — św iat
22.30 W iadomości
22.50 Sportow a niedziela

program II

8.00 Dziennik Dwójki
8.10 Przegląd tygodnia dla nieslyszących
8.45 „Kim  jest ten  chłopak?” (5) dla nie- 

slysząćych
9.40 Ju tro  poniedziałek

10.00 CNN
10.20 Telew jzia W rocław
10.50 M agazyn przechodnia
11.00 W spólnota w  kulturze
11.30 Podróże w  czasie i przestrzeni
12.15 Zw ierzęta wokół nas — podaj łapę
12.30 Express dlimariche
12.45 M iędzynarodowe ta rg i inicjatyw  

teatralnych
13.10 100 py tań  do...
13.50 „Tam, gdzie zaczęła się II  w ojna 

św iatow a” film  dok.
14.30 Kino fam ilijne: „D aktari” (1) serial 

prod. USA
15.30 R eportaż z konkursu  pianistycznego
16.00 P rogram  dnia
16.15 „Tw arz m oja pospolita — Tadeusz 

N ow ak” film  dokum entalny
16.45 Pies czyli kot — Stanisław  Tym
17.00 D ziennik Dwójki
17.05 Studio sport
18.00 Bliżej św iata
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 G aleria Dwójki
20.00 W ratislavia cantans
21.30 P anoram a dnia
21.45 „K w aran tanna” film  fab. USA
23.15 Dziennik Dwójki

23.20 „Już-nie zaśpiew am ” widowisko po­
święcone Hance Ordonównie

PONIEDZIAŁEK — 2 września

program I

13.25 A ktualności telegazety
13.30 Telew izja edukacyjna
16.00 P rogram  dnia
16.05 W iadomości
16.15 P rogram  nasto latków
17.15 Teleexpress
17.30 Flesz
17.55 Studio sport 
18:05 „Alf” serial USA
18.30 Narody, k raje , w ydarzenia
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T ea tr telew izji: „Kto tu  w puścił 

dziennikarzy" M arka M illera
21.55 ABC ekonomii
22.00 Ring — Good News Festival, cz. 1
22,40 W iadomości
23.05 BBC

program II

16.45 Pow itanie
17.00 Dziennik
17.10 Studio sport
17.35 „Lekarz też człowiek” (1) serial ko­

m ediow y prod. ang. (13 odcinków)
18.00 F akty
18.30 Ojczyzna — polszczyzna
18.45 Seans film owy
19.25 Zapraszam y do Dwójki
19.30 Śpiew a M aria Olkisz
20.00 Bez em ocji — o niezawisłości
20.30 Reportaż
21.00 Dziennik
21.15 Sport
21.25 Z dziejów  parlam entaryzm u 
2155 „M arie w  błękitnym  m undurze (1)

serial prod. franc.
23.15 Dziennik
23.20 T elek lin ika A. Kaszpirowskiego

WTOREK — 3 września

program I

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 To się może przydać

10.00 „D’A rtagnan  i trzej m uszkieterow ie”
(1) serial prod. radzieckiej

11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Program  dnia
16.05 W iadomości
16.15 T ik -tak
16.45 „Przygody m isia R uxpina” serial
17.15 Teleexpress
17.30 „New York, New Y ork” reportaż
81.00 P iłkarska kad ra  czeka
18.10 „K rólik Bugs” (1) serial USA
18.35 W Sejm ie i Senacie
19.00 Publicystyka
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Fatalne zauroczenie Adolfem H itle­

rem ” film  dok. prod. ang.
21.40 ABC ekonom ii
21.45 Siódem ka w Jedynce
22.35 Wiadomości
22.55 Wiersze na dzień powszedni 

program  A leksandra Bardiniego

program II

7.30 Telew izja śn iadaniow a — dziennik
7.40 M agazyn
9.00 „W labiryncie” serial tp

10.00 CNN
10.10 W iadomości po francusku
10.15 W iadomości po niem iecku
16.45 Pow itanie
17.00 Dziennik
17.10 Przegląd kronik  film owych
17.35 „Pod w spólnym  dachem ” (9) serial
18.00 F akty
18.30 M odlitw a w ieczorna
18.50 „Sztuka św iata zachodniego” (1)
19.20 „M inęło pół w ieku” film  dok.
20.00 Sceny lwowskie — 1—3 m aja  1991
20.30 T eatr czyli św iat
21.00 Dziennik
21.15 S port
21.25 W arto  mówić
21.55 „D orastanie” (4) serial tp
23.15 Dziennik
23.20 Non stop color
KKSMfflMBSlIWMBI* * 1'IIINIIU

_______ ŚRODA — 4 września

program I

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 G iełda pracy  — giełda szans

10.00 „D ynastia” serial USA
11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 P rogram  dnia
16.05 W iadomości
16.15 Dla m łodych widzów: „L atający  Ho­

lender”
16.45 Kino nasto latków : „W ychowawca”

(1) serial USA
17.15 Teleexpress
17.30 K inom ania — magazyn
17.55 K lin ika zdrowego człowieka
18.15 I co dalej? — te le tu rn ie j
18.30 Rew izja nadzw yczajna
19.00 Publicystyka m iędzynarodow a
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
20.55 ABC ekonom ii
21.00 M agazyn 60/90
21.30 K abare t S tarszych Panów
22.50 W iadomości
23.10 W iersze na dzień powszedni
23.20 BBC

program II

7.30 Telew izja śniadaniow a — dziennik
7.40 M agazyn
8.10 „Ulisses” serial prod. franc.
8.40 M agazyn
9.00 ,W lab iryncie” serial tp

10.00 CNN
10.10 W iadomości po francusku
10.15 W iadomości po niem iecku
16.45 Pow itanie
17.00 Dziennik
17.10 M agazyn ekologiczny
17.35 ,MASH” serial USA
18.00 F ak ty
18.30 „N ational G eographic” (1) serial USA
19.30 G ra ją  Ewa i A ndrzej Bauerowie
20.00 Pow roty
21.00 Dziennik
21.15 Sport
21.25 „Dzieci tak ie jak  on” film  USA
23.15 Dziennik
23.20 Telew izja nocą

K L U B
„Piw nica R atuszow a”

POLECA SWOJE USŁUGI W ZAKRESIE:
i[r organizacji im prez rozryw kow ych, uroczystych przyjęć rodzinnych, 

rau tów  tow arzyskich, bankietów  weselnych, urodzinow ych itp.
Na życzenie dostosowujemy godziny funkcjonowania placówki 
do wymagań klientów
żywienia wycieczek turystycznych: śniadania, obiady kolacje

GWARANTUJEMY: posiłki sporządzane są po złożeniu zamówienia!

NASZA SPECJALNOŚĆ: najlepsze w Jaw orze i okolicy flaczki, 
schabow y po jaw orsku, golonkai po baw arsku, śledź po jaw orsku

Nie trać chw ili, ani. słowa, 
gdy zaprasza „Ratuszowa"!



Słowo dla każdego
Zycie chrześcijanina jest, a  p rzyna j­

m niej pow inno być, naśladow aniem  Jezu ­
sa C hrystusa. On jest M istrzem  i N auczy­
cielem najtrudn iejsze j sztuki, sztuki w ła­
ściwego życia, życia po Bożemu. Jezus jest 
praw dziw ym  człowiekiem, ideałem , na k tó ­
rym  m am y się wzorować. Jakże jednak  
m arne są n ieraz rezu lta ty  naszego naś la­
dow ania C hrystusa! Ile w  tym  chodzeniu 
śladam i C hrystusa niedoskonałości, zała­
m ań, a naw et karykatu ra lnego  skrzyw ie­
nia naśladow anego wzoru. Wciąż na nowo 
potrzeba nam  siły i chęci aby popraw ić 
to, co zepsuliśm y, aby przełam ać swoją 
słabość, skłonność do grzechu i chodzenia 
w łasnym i drogam i.

P otrzebujem y now ych sił, aby odradzać 
się i um acniać pragnienie życia po Boże­
mu. Skąd jednak  je brać? Je st na to  ty lko 
jeden sposób: m odlitw a. M odlitwę można 
porównać do tę tna. Gdy tę tno  jest n ie re­
gularne, człowiek jest poważnie chory; 
gdy przestaje bić, u sta je  życie. Podobnie 
dzieje się z życiem duchowym , gdy m odli­
my się n ieregu larn ie lub przestajem y się 
modlić. Zycie relig ijne w tedy niedom aga, 
sta je  się słabe, anem iczne, wreszcie zam ie­
ra.

Jezus C hrystus czerpał z m odlitw y siłę, 
Wytrwałość oraz pewność bliskości i m iło­
ści Ojca. M odlitw a to  droga, k tó rą  i my 
m am y zbliżać się codziennie do Boga.

ks. ROMAN K.ULZ

O g ło s z e n ia
p a r a fia ln e

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
nlodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 8.30, 7.00, 
'  8 . 00.

K ancelaria para fia lna  przy kościele czyn­
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.

PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19. 
K ancelaria para fia lna  czynna we w to­

rek, środę i sobotę o godz. 17 i w czw ar­
tek o godz. 20.

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedziele o godz. 8.30. 
Z w yjątk iem  trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

- -  KAM IL MIŁOŃ
ur. 16.08.91, s. Ja rosław a i Doroty

— SYLW IA M ARCINIAK
ur. 7.08.91, c. M ichała i B ernadety

ALEKSANDRA PIĘTA
ur, 12.07.91, c. Ignacego i W andy

— DAWID CHAŃSKI
u r ; 12.08.91, s. D onalda i Białogłowy

DARIA MARIA MISZCZYK
ur. 14.08.91, c. K rzysztofa i W ioletty

— JAKUB M IŁOSZ PALUCH 
ur. 9.08,91, s. W itolda i D anuty

— SZYMON ANTONI KŁECZEK
ur. 11.08.91, s. Antoniego i E lżbiety

— AGNIESZKA JUSTYNA 
PRZEDW OLSKA
ur. 1.08.91, c. Jacka  i Jadw igi

— AGNIESZKA MAZUR
ur. 13.08.91, c. A ndrzeja i Róży

— GRZEGORZ JA N  WOJSA 
ur. 11.08.91, s. Jan a  i E lżbiety

— SZYMON SZCZUTKOW SKI 
ur. 7.08.91, s. Józefa i Doroty

— MARCIN DOMINIK GIERACZ 
ur. 16.08.91, s. S tan isław a i Anny

— MAŁGORZATA M ONIKA RADOMSKA 
ur. 24.07.91, c. W iesław a i M arii

— MICHAŁ STEFAN KULIŚ
ur. 17.08.91, s. Janusza i Danieli

— Umiesz pracow ać — możesz przodo­
wać! — Takie hasło zauw ażyliśm y na je ­
dnym  z budynków  KSSD w Borowiu. Są­
dząc po becnym  stanie firm y, to z tym i 
um iejętnościam i nie jest najlepiej.

*
W tym że Borowiu przeczytaliśm y ogło­

szenie dyrek to ra  KSSD o u karan iu  3 p ra ­
cowników za usiłow anie kradzieży pił do 
cięcia kam ienia. W idać załoga, nie czeka­
jąc na oficjalne decyzje, zaczęła p ryw aty ­
zację firm y. *

W B ielanach będzie kolejny pun k t sprze­
daży naszej gazety w  nowo o tw artym  lo ­
kalu  p. EDWARDA TĘCZY. Zw racam y 
na ten  lokal uw agę jaw orzanom , w ybie­
rającym  się do W rocławia. P an  Edw ard 
proponuje k ie łbask i z rożna, napoje chło­
dzące, piwo, lody...

*
Prezesi GS z M ęcinki, panow ie J. R EJ- 

MAN i W. BOBOW SKI nie mogą się na- 
chwalić nowego kierow nika m asarn i p. 
JANA BARANA. — To dzięki niem u oraz 
dobrej załodze w yroby z M ęcinki, a  szcze­
gólnie k iełbasa w iejska i śląska są tak  
chętnie kupow ane przez klientów  — po­
w iedzieli naszem u korespondentow i.

*
K ierow niczka p iekarn i GS w Męcince 

p. AGNIESZKA WARECKA chętnie za tru ­
dni k ilku  w ytraw nych  piekarzy. P raw ie 
3 /4  pieczywa z te j p iekarn i tra f ia  do ja ­
w orskich sklepów, ale zapotrzebow anie 
przekracza obecnie możliwości firm y  i je j  
załogi.

*
W P iekarach  byliśm y św iadkam i poważ­

nego w ypadku. K om bajn z SKR Lusina 
w yłam ał bariesę m ostku i w padł do rze­
czki. K om bajnista , nie czekając na przy­
bycie policjantów , oddalił się pośpiesznie 
z m iejsca w ypadku, co daje sporo do m y­
ślenia.

*
Sklep ogólnospożywczy „U Ja s i” w Pi- 

chorow icach zostanie o tw arty  nie później, 
niż w  początkach w rześnia — zapew nił 
nas p. ZYGMUNT WYCECH, gospodaru­
jący w  tym  lokalu. — Obiecuję, że będzie 
w  sprzedaży to, co będą potrzebow ać oko­
liczni m ieszkańcy — dodał. — Chciałbym  
mieć w  sprzedaży rów nież alkohol, ale na 
razie nie m am  na to  zezwolenia.

4=
W Jarosław iu  pod nr. 14 stoi pusty, n ie ­

zagospodarow any lokal. Na ścianie w i­
dać jeszcze resztk i napisu: Ś lusarstw o — 
Leszek Rosa... Polecam y ten  obiekt uw a­
dze w łodarzom  gminy.

*
Z uznaniem  odnotow ujem y rozpoczęcie 

budow y asfaltow ego chodnika w  G ranow i- 
cach. Oby tak  dalej. Jednocześnie poleca­
m y uw adze gm innych w ładz nadpalone 
drzewo przy drodze z G ranow ie do M ier- 
czyc. Gdy przew róci się, to  zerw ie linię 
telefoniczną!

*
Od 26 sierpnia skupuje pszenicę od ro l­

ników  GS w  M ęcince płacąc, do 30 dni, 
po 82 tysiące złotych za lq . S tało  się tak  
dzięki podpisaniu um owy z Agencją R yn­
ku Rolnego w  oddziale we W rocławiu.
— Dobre i to  — powiedział nam  jeden z 
ro ln ików  te j gminy, bow iem  „Dolpasz” 
w  Ujeździe Dolnym płaci dopiero po 45 
dniach...

*
— Nie ty lko  w  jaw orskich  lokalach 

oferuje się po k ilkanaście gatunków  piwa. 
Moim klientom  proponuję 15 gatunków  
piw a -— pochw alił się naszem u te reno ­
w em u korespondentow i p. JOZEF KUMIK, 
w łaściciel b aru  „K askada” w Myśliborzu.’
— Lokal swój szczególnie polecam  tu ry ­
stom, k tórzy  zachęceni opisam i uroczych 
tras  wycieczkowych w  w aszej gazecie 
odw iedzają Wąwóz M yśliborski — dodał 
pan Józef.

*
K ibice z Targoszyna poinform ow ali nas 

uradow ani, że now ym  trenerem  ich u lu ­
bionej drużyny będzie jaw orzanin, znany 
sportow iec i fachowiec p iłkarski, M.L.. 
M ają nadzieję, że n ik t już nie napisze, że 
k lub  sportow y „P ark ” pow stał ze stadniny 
koni...

4=
Zam ek w Roztoce w raz z przyległym  

parkiem , o k tó rym  pisaliśm y w  num erze 
27 gazety, być może niebaw em  zm ieni w ła­
ściciela. 6 w rześnia m a się odbyć prze­
ta rg  na tę  posiadłość. W artość pałacu osza­
cowano na około 3,5 m ld złotych. , Czy 
znajdzie nabyw cę i za ile zostanie sprze­
dany, napiszem y niebaw em .

*
Sołectw o Czernicy w  dalszym  ciągu 

podtrzym uje swoje stanow isko w  sp ra ­
wie przyłączenia się do gm iny Paszowice. 
Czynione są rów nież s ta ran ia  o gazyfika­
cję te j m iesjcowości. • Ja k  na razie, Sąd 
W ojewódzki nie zare jestrow ał K om itetu 
G azyfikow ania Czernicy, zalecając w nie­
sienie do s ta tu tu  popraw ek.

* ■
. W D obrom ierzu trafić  można do zloka­

lizow anego na wzgórzu pięknego obiektu 
rekreacyjno-w ypoczynkow ego, adm in istro ­
w anego przez m iejscow y Ośrodek K ultury . 
Woda w  basenie czysta, zażyw ających k ą ­
pieli niedużo, ratow nicy na posterunku, 
szatnie i san ita ria ty  czyściutkie. Na m ie j­
scu m ożna zaopatrzyć się w napoje, sło­
dycze, a i przekąsić nieco. Nad w szystkim  

czuwa niezm orodow any pan  MAREK JA ­
WORSKI, nadzorujący pracę tego obiektu.

*
Pecha m iał kierow ca Zuka LGO 67-60. 

W poprzedni czw artek, na ostrym  zakrę­
cie przy w yjeździe z Roztoki do Jaw ora, 
w padł do row u, zaliczając norm alne w 
tym  przypadku „dachow anie”. Na szczę­
ście ofiar w  ludziach nie było, a i s tra ty  
(na pierwszy rzu t oka) nie są zbyt duże.

— Prace przy żniwach zm usiły nas do 
p rzerw ania robót przy rem oncie W iejskie­
go O środka Zdrow ia w K ostrzy. Ale że są 
już praw ie na ukończeniu, to  niebaw em  je 
wznowim y — powiedziała nam  przew odni- 
cząea Rady Sołeckiej w  K ostrzy pani 
NATALIA ŁĘSKA.

4=
Szybko postępują prace rem ontow e by­

łego K lubu Rolnika w  Rogoźnicy. Nowy 
w łaściciel tego obiektu pan KRZSZTOF 
SZEREDYN chce jak  najszybciej otworzyć 
placów kę dla miejscowych oraz przy­
jezdnych gości.

*
W K onarach, koło. m leczarni, znajdu je 

się odkry ta studzienka, k tó ra  zagraża b a­
w iącym  się tam  m iejscow ym  maluchom . 
P ana sołtysa prosim y o zwrócenie uw agi 
na ten  fak t. '

*
Pan MAREK RAK, sołtys z Jenkow a, 

zw raca uwagę, że m ieszkańcy jego wsi 
chętnie będą czytać „Gazetę Jaw o rsk ą”, 
jeżeli dostarczać się ją  będzie term inow o. 
— J a  już się zajm ę kolportażem  — po­
wiedział.

No cóż, redakcja  postara się.

*
P an  ANDRZEJ FUGLEW ICZ z Rogoźni­

cy zgubił fa jkę  pod gniazdem  bocianim . 
Zgubę odnalazł ponoć pan M ARIAN KA- 
LANDYK, popularn ie zwany Arnoldem . 
Rzecz w  tym , że panow ie nie mogą ustalić 
wysokości znaleźnego. M iejscowi rolnicy 
postanow ili inform ować „G J” na bieżąco 
o w ynikach p ertrak tac ji pomiędzy w łaści­
cielem i szczęśliwym znalazcą.

Lato mija a rybki biorą...

■ h h p
UL. LEGNICKA 12

Film y nakręcone na podstaw ie1 powieści 
FREDERICKA FORSYTHA:

— Psy w ojny — USA, sensac., w ojenny, 
w yst. Tom  Berenger, 113 min.

— Dzień szakala — USA. sens.,- w yst. Ed­
w ard Fox, 142 min.

— Teczka Odessy — USA, sens., wyst. Jo n  
Voight, 129 min.

— C zw arty protokół — USA, sens., w yst. 
Mdchael Caine, 125 min.

P roponujem y również:
— E xcalibur — USA, hist., w yst. Nigel 

T erry
— C ritters I i II — USA, s-f, wyst. Dee 

W allace S tone
— Most na rzece K w ai — USA, w ojenny, 

w yst. W illiam  Holden.
—• P iran ie  II — USA, horror, w yst. T ricia 

0 ’Neal.
— G allipoli — USA, w ojenny, wyst. Mel 

Gibson.

Zapraszam y m iłośników  dobrego film u w 
godz. 14.00—18.30, w  soboty 12—18. Co ty ­
dzień nowe film y, rzeczowa obsługa, licz­
ne bonifika ty  dla stałych klientów . Nie m a 
kolejek! W ypożyczam y także m agnetow idy 
z dostaw ą do domu. Zapraszam y!

WYPOŻYCZALNIA 
KASET NIDEO

»0SGAR«
UL. STAROJAW ORSKA 7 
(Bursa M iędzyszkolna)
— Niebezpieczna au ra  — USA, sens. w yst. 

K urt Russel, M ariel H em ingway.
— Papież G reenw cih Village — USA, oby­

czajowy, wyst. M ickey Rourke.
— Atom owy g lina — USA, kom edia, wyst. 

T erence Hill.
— P ostrach nocy — USA, horror.
— Egzorcysta II  — USA, horror, wyst. R i­

chard  B urton, M ax von Sydov.

Zapraszamy codziennie od 15 do 19.

k s iF ią u \ &
UL. GRUNW ALDZKA 25

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:
— J. Dom agalik — Koniec w akacji.
— W. Kobyłecka, A. Jaczew ski — O dzie­

w czętach dla dziewcząt.
— K. M akuszyński — O dwóch takich , *o 

u k rad li księżyc.
— J. Tuw im  — W iersze d la  dzieci.

DLA DOROSŁYCH:
— D.A.F. de Sade — Powiedzieć wszystko.
— K.H. S trobł — K ościana ręk a  (spisane 

żądze silniejsze od śmierci).
— J.R. Lansdale — Sezam  na szaleńców 

(krym inał).
— P.M. Donald — P atro l (angielski th rille r  

w ojenny, arcydzieło gatunku).
— T. K onwicki — Rojsty.
— A. C hom entow ska — ABC kuchenki m i­

krofalow ej.
Podręczniki szkolne są w  ciągłej sprze­

daży.

z a p r a s z a

29.08—1.09

— godz. 17 — H ardw are — USA, W. B ry­
tan ia, 1990 r., fan tastyczny  (R obot-m or. 
derca w  akcji, fu tu rystyczna w izja i 
w ątk i biblijne. Robot, k tó ry  boi się w il­
goci...).

— godz. 19 — Dzika orchidea — USA, od 
18 lat, erotyk.

Gazeta Jaworska — 7

Uf iahe.ąminna niaiia...



Krótko...
KONKURS

Prezydium  W ojewódzkiego Zarządu Pol­
skiego Związku Działkowców w  Legnicy 
poinform owało, że został rozstrzygnięty 
coroczny konkurs o m iano ,,Przodującego 
Pracowniczego Ogródka Działkowego” w 
1990 r. w w ojew ództw ie legnickim.

Z naszego m iasta  jedno z czołowych 
m iejsc w  konkursie  zajął ogród działko­
wy im. Księcia Bolka. G ratu lu jem y.

*

ODDZIAŁ PTTK W JAWORZE oraz 
Oddziały ZNP w  Jaw orze i Roztoce za­
praszają  w szystkich nauczycieli na V G ór­
ski R ajd  Belfrów  w Karkonosze, w  dniach 
14—15 w rześnia. Zakończenie im prezy 
przew idziano w schronisku PTTK „Odro­
dzenie”.

Zgłoszenia i inform acje w  Oddziale 
PTTK, ulica Legnicka 3, tel. 21-35.

OGŁOSZENIA drobne

Sprzedam  FSO-1500, rocznik 88. Ul. P ię­
kna 5/4.

*
Ośrodek językow o-kom puterow y „Euro- 

b it” ogłasza zapisy na w ielostopniowe k u r­
sy języka angielskiego i niemieckiego dla 
dzieci i dorosłych. Zapisy i blższe in fo rm a­
cje w  Jaw orze przy ul. R eja 7 /3  (wejście 
od ul. W rocławskiej), godz. 17—19 (do 10 
września).

*
M arcinow i z ul. S taszica 4 /3  zaginął 

szczeniak-w ilczur, czarny z żółtym i noga­
mi.

*
Sprzedam  m otorow er „K adet”, rocznik 

87. Telefon 20-64, w. 284.

*
Zam ienię m ieszkanie kw aterunkow e, 57 

m 2 (2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpo­
kój — I piętro) na większe. Jaw or, ulica 
Roosevelta 1/3.

*
P ilnie sprzedam  Poloneza 1991 r. i M er­

cedesa 200 D 1979 r., tel. 33-93.

*
Kupię blachę ocynkowaną. Tel. 33-52, po 

godz. 15.

*
Tanio sprzedam  now y piec c.o. (1,5 m 3) 

oraz używ aną (w dobrym  stanie) kuchnię 
gazową jugosłowiańską. Tel. 23-25.

*
Sprzedam  tanio klej ceram it. Wiadomość 

w  redakcji.

*
Tanio sprzedam  m agnetow id n a  g w aran ­

cji. Ul. K opernika 9a.

*
Sprzedam  Żuka, skrzyniowy. Tel. 48-81.

Wyrazy szczerego współczucia 
koledze STANISŁAWOWI 

PISULSKIEMU

z powodu śmierci

MATKI KATARZYNY
składają koleżanki i koledzy 
z Urzędu Gminy Mściwojów
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Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury 
Red. naczelny: Ryszard Trześniowski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 
Biuro Ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Wrocławskie Zakłady Graficzne 

Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4
Materiałów nie zamówionych nie zwra­
camy. Zastrzegamy sobie prawo skraca­

nia tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń 

redakcja nie odpowiada

PANU ZBIGNIEW OW I SIATRAKOW I
z Zakładu Usługowego Spółdzielni „Ogni­
wo” z ulicy Legnickiej serdecznie dzięku­
jem y za n ieodpłatne napraw ienie m aszy­
ny do pisania.

R edakcja

INFORM UJEM Y, że M iejska K om isja 
K oordynacyjna NSZZ „Solidarność”, ul. 
Legnicka 7, zbiera podpisy na kandyda­
tów  z ram ienia listy  „Solidarności” do 
Sejm u i Senatu.

POZDROW ILI NAS

z pięknych basenów  Hajduszoboszlo 
PAWEŁ F. i ROBERT T., z wczasów w 
uroczym Świeradow ie, z w ypoczynku 
urlopow ego w  Beskidzie Żyw ieckim  RA­
DEK SAKWA, z Łeby R. KOW ALIK z 
Rozewia zastęp „K rajoznaw cy” z Godzi- 
szowej w  składzie: ADAM FELISZEK,
MARIUSZ BAJEK, ANDRZEJ KOWA­
LIK  i TOMEK FUNTOW ICZ. O trzym ali­
śmy również pozdrow ienia od pana 
MIECZYSŁAWA MACHURY z rodzinnych 
stron  kieleckich. D ziękujem y.

SPROSTOWANIA

W poprzednim  num erze do tekstu  o P a­
rafii M iłosierdzia Bożego n a  Przyrzeczu 
w krad ły  się aż trzy  błędy:
— Obecnie rem ontu je się obiekt, w  k tó ­

rym  znajdzie się kap lica  parafia lna , a 
nie jak  napisaliśm y, że „rem ontow ana 
jest kap lica”.

— Proboszcz ks. E dw ard Pasaonek urodził 
się 12 czerwca 1953 r., a nie 12 m aja. ,

— Ks. Edw ard św ięcenia o trzym ał 19 m a­
ja  1979 r., a nie 9 m aja.

Błąd w krad ł się rów nież do poprzednich 
zapowiedzi przedślubnych. P rzekręcono n a­
zwisko p. M ARIUSZA SZU IjA. 
Przepraszam y.

Wybieramy 
Miss lawora

Ogłoszony przez redakcję „Gazety J a ­
w orsk iej” konkurs na Miss Jaw ora nab ie­
ra  barw! N ajpraw dopodobniej odbędzie 
się w  dwóch term inach, tj. 15 i 22 w rze­
śnia br. Będzie to  jedna z im prez festy ­
nu, przygotow yw anego przez Jaw orską 
F undację Zdrowia, Jaw orsk i Ośrodek K ul­
tu ry  i Stow arzyszenie Kupców Jaw orskich. 
Do dnia ukazania się gazety zgłosiło się 
sześć uczestniczek, chcących ubiegać się o 
ten  zaszczytny ty tu ł. Są to: EDYTA DO- 
BEK (lat 20), DOROTA NIZIOŁEK 
(lat 20), AGNIESZKA SŁAPA (lat 18), 
KATARZYNA GRZYBOWSKA (22), DO­
ROTA BŁAŻEW SKA (lat 24) i ANNA 
MUCHA z Legnicy, k tó rej udział ze w zglę­
du na fak t zam ieszkania poza granicam i 
m iasta  stoi pod znakiem  zapytania.

W szystkie kandyda tk i proszone są o do­
starczenie zdjęcia do redakcji. Przed kon­
kursem  zaplanow ano spotkanie 3 w rze­
śnia, godzina 16.00 w  K lubie „Piw nica R a­
tuszow a” . Je st to  jednocześnie te rm in  koń ­
czący przyjm ow anie zgłoszeń kandydatek  
do konkursu .

O rganizatorzy zdradzili, że nie p rzew i­
du ją w ystąpienia kandydatek  w stro jach  
kąpielow ych (ze w zględu na porę roku), a 
i sam konkurs będzie m iał nieco inny 
ch a rak te r niż te, k tó re  oglądaliśm y w  te ­
lew izji. (enka)

s y g n a ł y ,

opinie...
M ieszkańcy budynku przy ul. Szpitalnej 

9 skarżą się, że na ich podw órku park u ją  
już nie tylko sam ochody osobowe, ale n a ­
w et i ciężarowe, m.in. LGO 46-65. B raku­
je tylko poaiągów.

A może nasze służby porządkowe znajdą 
na to jakieś „lekarstw o”?

*
Również m ieszkańcy ul. M etalowców 8a 

skarżą się na bordow ą Skodę (LGO 64-70). 
że samochód ten od dłuższego już czasu 
u tru d n ia  im życie.

— Szanow na Redakcjo! U przejm a była 
R edakcja ogłosić „apel” o w sparcie nasze­
go pisma, naszej „G J”. Uważam  szczerość 
i cenię bezinteresowność. Ze swej strony 
zaś, co mogę. P rzesyłam  więc dedykację 
„Uśmiech w  kapeluszu...” Z pow ażaniem  i 
szacunkiem  JA N  SZCZAPA.

Od red.: W załączeniu był P an  łaskaw  
przesłać banknot o nom inale 100 000 zł. 
Dziękujemy. T ekstu pt. „Uśmiech w k ap e­
luszu” nie publikujem y, bowiem  m iejscam i 
jest nieczytelny. Zaś aluzje pojęliśm y.

P ana Ja n a  zapraszam y do redakcji na 
kawę.

K R O N IK A  <H> <tt>
POUCYJNO-SADOWA
W nocy z 30 na 31 lipca br. w  Pogwizdo- 

wie dokonano kradzieży dwóch koni na 
szkodę J.K., w artości 27 min zł. W w yniku 
podjętych czynności ustalono, że kradzieży 
dokonała 8-osobowa grupa osób narodow o­
ści cygańskiej ze Świebodzic, K łodzka i No­
w ej Rudy. Spraw ców  zatrzym ano i odzy­
skano skradzione konie. W stosunku do je ­
dnego ze spraw ców  P ro k u ra to r Rejonowy 
zastosował areszt tymczasowy.

Kalejdoskop sportowy
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

W drugim  w ystępie, a  p ierw szym  na 
w łasnym  stadionie, p iłk a rze  trzecioligow ej 
Kuźni odnieśli 25 sierpnia, efektow ne zwy­
cięstwo 4:0 (3:0) nad Pogjonią z Oleśnicy. 
B ram ki zdobyli: p ie rw szą JAROSŁAW
SITKO z rzu tu  karnego , d rugą i trzecią 
KRZYSZTOF ZIEMBA. C zw arty  gol był 
udziałem  HUBERTA ŁU KA SIK A , k tó ry  
spry tn ie przelobow ał b ram k arza  gości. O 
dużym szczęściu mogą mówić goście, bo­
wiem gospodarze m ogli w ygrać wyższą 
różnicę bram ek.

Cały zespół przez Sd m inut g rał jak  w 
transie, a do najlepszych  w tym  dniu n a­
leżeli: K. ZIEMBA, J. SUTKO oraz H. ŁU ­
KASIK. Skład Kuźni.: P. MIKUŁA, M.
NIEĆ, Zb. W Ó JCIK , J.K. STOBRAWA, 
I. SKULSKI, St. BLISK O W SK I, (S. SU- 
DELSKI), H. Ł U K A SIK , K. ZIEMBA, J. 
SITKO, M. PRZERYW ACZ, R. SZELIGA, 
(N. OLANIN). Na podkreślen ie zasługuje 
wzorowe zabezpieczenie zawodów przez 
służby policyjne z naszego m iasta, dowo­
dzone przez komisłarza ZBIGNIEW A JA ­
NUSA.

K olejnym  przeciw nikiem  Kuźni będzie 
beniam inek III lig i M eblarz Nowe M ia­
steczko, do k tórego  w ybiorą się jaw orza- 
nie w  n iedzielę 1 w rześnia.

> * * *
P ierw sza d rużyna  juniorów  tren era  

ZBIGNIEW A B IELI przegrała 1:3 swój 
pierw szy m ecz m istrzow sk i w  L ubinie z 
Zagłębiem . B ram k a: St. ŁUKASIK.

Zespół K uźn i II  pod wodzą tren e ra  H.. 
DULIKA zw yciężył na boisku w  Godzi- 
szowej d rużynę C zarnych R okitki 4:2. 
B ram ki d la  K uźni II  zdobyli: A. KUC, 
M. W ANIELIST.A, St. BRZYK oraz K. 
PŁOCH.

*
W m eczach p iłka rsk ich  o Puchar Polski 

drużyn LZS rejoniu jaw orskiego uzyskano 
n as tęp u jące  wynkfl: LZS R ata j Paszowice 
— U nia Mściwojowy 3:2 (bram ki dla zwy­
cięzców zdobyli: JERZY OMELANOW-
SKI, W IESŁAW  ST AW ARSKI i PAWEŁ 
SIEFJDZIELORZ, .wszyscy po 1), Z jedno­
czeni Snowidza -— Nysa W iadrów 13:3; 
Gćymik M yślinów — Victoria Twardocice 
6:T .(bram ki dla |G órnika: KRZYSZTOF
W ODECKI — 3, ADAM GABRYŚ — 2 
‘Oraz ZBIGNIEW  S^USKI — 1).

*
Inform ujem y, że, ceglany k o rt tenisowy 

w  O środku W ypoczjynku Świątecznego „Ja­
w orn ik” jest d o s tę p n y  dla wszystkich 
am atorów  tenisa, bez szczególnych przy­
w ilejów  dla grup  zorganizowanych.

*
W pierw szej kolejce spotkań o m istrzo­

stw o ligi okręgow ej uzyskano n as tęp u ją ­
ce w yniki: Ścinaw a — Grębocice 1:0;
Szczedrzykowice — Targoszyn 1:1; Tyniec 
Legnicki — O staszów  2:2; Gaworzyce — 
Ruszowice 2:1; G ranow ice — K uźnia II 
2:0; R okitki — R adw anice 0:3; Prochowice 
— Raciborowice 2:0.

W tabeli prow adzą R adw anice przed 
G ranow icam i i Prochowicam i.

*
Jak  nas poinform ow ał znany działacz 

sportow y pan WŁADYSŁAW K. spraw a 
tran sfe ru  PIO TRA  PRZERYW ACZA do 
legnickiej M iedzi nie jest jeszcze roz­
strzygnięta. W przypadku odmowy zap ła­
ty  przez Miedź zaw odnikiem  tym  zain te­
resow any jest I ligowy k lub  z Lubina. 
Zdaniem  zastępcy dy rek to ra  tego k lubu 
pana JERZEGO KOZIŃSKIEGO jaw orski 
piłkarz byłby dobrym  naby tk iem  w ich 
drużynie.

I
*

P an  ADAM PATER z ulicy K olejowej 
poinform ow ał nas, że 25 sierpn ia K uźnia 
rozegrała 204 mecz w  III  lidze! N atom iast 
z Pogonią Oleśnica jaw orsk i zespół spot­
kał się po raz 11 (bilans: 8 zwycięstw , 1 
rem is i 2 porażki, stosunek  bram ek 22:10 
dla Kuźni).

Pan Adam przedstaw ił nam  rów nież 
dane na tem at strzelców  bram ek w po­
szczególnych m eczach K uźni z Pogonią. 
D ziękujem y, prosim y 0 dalsze inform acje
0  jaw orskiej drużynie.

*
W szystkich m iłośników  sztuk w alk 

w schodu inform ujem y, że pow stał w n a ­
szym mieście Jaw orsk i K lub K ara te  „Sa- 
to ri”.

K lub prow adzi zapisy na zajęcia: kara te  
kyokushinkai, k ick-boxing , aerobic, jogi, 
kurs sam oobrony.

S ek re ta ria t k lubu  przy  ulicy P iłsudsk ie­
go 11, pokój 1, II p iętro , udziela in for­
m acji i p rzy jm uje ' zapisy codziennie od 
poniedziałku do p ią tk u  w  godzinach od 
12—16.

Uwaga! W śród uczestników  trenigów  na 
zakończenie sezonu szkoleniowego, tj. ok. 
20 czerwca, do rozlosow ania cenne nagro ­
dy między innym i: radiom agnetofon, k i­
m ona i dresy, obuw ie sportow e, rękaw ice
1 ochraniacze oraz w iele innych ciekawych 
nagród. Zapraszam y! i

6 sierpnia przed klubem  „Relaks” m ie­
szkaniec Jaw ora  R.O. dokonał rozboju na 
n ie letn im  A.R., zab iera jąc m u 10 tys. zl. 
S praw ca został tymczasowo aresztow any.

*
10 1 15 sierpnia n ieznani spraw cy w ła­

m ali się do GOK-u w  Męcince, skąd za­
b rali z pomieszczeń kaw iarn i piwo puszko­
we różnych m arek, papierosy, alkohol o raz 
słodycze na ogólną sumę ponad 6 m in zł.

*
14 sierpnia w  P iekarach  z przyczyn do­

tąd  nieustalonych kierow ca kom bajnu zbo­
żowego, S.E. na prostym  odcinku jezdni u- 
derzył w barie rę  mostu, a następnie z w y­
sokości ok. 3 m stoczył się do rząki. K ie­
rowca zbiegi z m iejsca zdarzenia. S tra ty  
wynoszą ok. 100 min zł.

*
15 sierpnia napadnięto  na J.P . zabiera­

jąc mu 100 m arek  niem. Spraw ca użył w o­
bec pokrzywdzonego środka obezw ładnia­
jącego w aerozolu.

*
21 sierpnia na 116 km  au tostrady  nie­

trzeźw y kierow ca ciągnika, Z.Z., przejeż­
dżając w  poprzek au tostradę, doprowadził 
do zderzenia z R enault uszkadzając go na 
ok. 90 m in zł, a następnie usiłował zbiec 
z m iejsca w ypadku. Zatrzym any został 
przez przygodnych kierowców. P roku ra to r 
Rejonowy zastosował wobec ww. areszt 
tymczasowy.

Również w  stosunku do kierow cy ciągni­
ka, S.N., k tóry  18 sierpnia w  podobny spo­
sób zachował się na autostradzie, P ro k u ra ­
to r Rejonowy zastosował środek zapobie­
gawczy w  form ie poręczenia m ajątkow ego 
w kwocie 15 m in  zł.

*
23 sierpnia w  Zim niku w  w yniku nieo­

strożnego obchodzenia się z zapałkam i 
przez n ieletn ią R.G. spłonęło ok. 10 ha 
pszenicy w artości ok. 6 m in zł na szkodą 
SHRO Snowidza.

*
W tym  sam ym  dniu w Chroślicach na sku­
tek  przeniesienia się ognia z pola (na k tó ­
rym  w ypalał słomę H.T.) na pole RSP Chro- 
śl ice uległo spaleniu ok. 3 ha słomy i 70 q 
pszenicy w artości ok. 3 m in zł na szkodę 
RSP Chroślice.

SERDECZNIE DZIĘKUJĘ 
panom

sierż. CHUCHLI 
i sierż. MAŁECKIEMU

za spraw ne odnalezienie 
skradzionego row eru

A ndrzej Chm ielus


